

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении ведомственной целевой программы на 2020 год «Централизованное приобретение лекарственных препаратов и расходных материалов для обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия»

В соответствии с Законом Республики Абхазия от 14.05.2014 г. №3513-с-V «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Республике Абхазия» и Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 14.07.2016 г. №119 «Об утверждении «Порядка разработки, принятия и реализации государственных, ведомственных и межведомственных программ в Республике Абхазия»

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2020 год «Централизованное приобретение лекарственных препаратов и расходных материалов для обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия» (далее – Программа) (прилагается).

2. Министерству финансов Республики Абхазия при формировании республиканского бюджета на 2020 год предусмотреть расходы на реализацию Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

Премьер-министр

В. Бганба

г. Сухум

«20» ноября 2019 г.

№174

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров
Республики Абхазия от 20 ноября 2019 г. №174

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы на 2020 год
«Централизованное приобретение лекарственных препаратов
и расходных материалов для обеспечения государственных
учреждений Министерства здравоохранения и социального
обеспечения Республики Абхазия»

Вид Программы:	Ведомственная
Статус Программы:	Правительственная
Наименование Программы:	Централизованное приобретение лекарственных препаратов и расходных материалов для обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия
Разработчик Программы:	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия
Орган, ответственный за реализацию Программы:	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия
Исполнитель Программы:	Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия
Цели Программы:	1. Улучшение качества медицинской помощи в государственных учреждениях Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия. 2. Устранение дефицита лекарственных средств и изделий медицинского назначения в государственных учреждениях Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.
Задачи Программы:	1. Обеспечить лекарственными препаратами государственные учреждения Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия; 2. Обеспечить медицинскими изделиями государственные учреждения Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия; 3. Обеспечить население Республики Абхазия качественной и доступной медицинской помощью на территории Республики Абхазия.

Программные мероприятия:	<p>1. Формирование заявок по каждому государственному учреждению Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.</p> <p>2. Создание конкурсной комиссии по размещению заказов на централизованную закупку лекарственных препаратов и расходных материалов.</p>
	<p>3. Определение поставщиков лекарственных препаратов и расходных материалов путем открытого тендера.</p> <p>4. Организация бесперебойного обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.</p> <p>5. Контроль за рациональным использованием государственными учреждениями Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.</p>
Срок реализации Программы:	<p>2020 год.</p> <p>Начало реализации Программы: 1 января 2020 года.</p> <p>Окончание реализации Программы: 31 декабря 2020 года.</p>
Этапы выполнения программных мероприятий:	<p>I квартал 2020 года:</p> <ul style="list-style-type: none"> – создание и ввод в эксплуатацию электронной системы учета и оборота лекарственных препаратов и расходных материалов силами системного администратора Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия; – закупка лекарственных препаратов и расходных материалов. <p>II-IV кварталы 2020 года:</p> <ul style="list-style-type: none"> – обеспечение государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.

Объем и источники финансирования Программы:	Финансирование Программы осуществляется за счет средств Республиканского бюджета в 2020 году в размере 60 000 000, 00 (шестьдесят миллионов) руб.
Ожидаемые результаты реализации Программы:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Гарантированное бесперебойное снабжение государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами. 2. Повышение качества медицинской помощи в государственных учреждениях Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия. 3. Повышение эффективности использования бюджетных средств на приобретение лекарственных препаратов и медицинских изделий за счет их целевого использования.

I. Введение, обоснование необходимости реализации Программы и анализ текущего состояния заданной проблемы

В настоящее время остро стоит вопрос обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.

К государственным учреждениям Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия относятся:

1. ГУ МЗ РА «Республиканская больница».
2. ГУ МЗ РА «Республиканская детская больница».
3. Республиканский реабилитационный центр г. Гагра МЗ РА.
4. ГУ МЗ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями».
5. ГУ МЗ РА «Национальный онкологический центр».
6. ГУ МЗ РА «Республиканская специализированная психиатрическая больница».
7. ГУ МЗ РА «Республиканский противотуберкулезный диспансер».
8. ГУ МЗ РА «Республиканский кожно-венерологический диспансер».
9. ГУ МЗ РА «Республиканский наркологический диспансер».
10. Республиканская санитарно-эпидемиологическая служба МЗ РА.
11. Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы МЗ РА.
12. Республиканский реабилитационный врачбно-физкультурный диспансер МЗ РА.

Предусмотренный данной Программой бюджет будет распределен следующим образом:

№ п/п	Наименование учреждения	Кол-во коек учреждения	Сумма, руб.
	ГУ МЗ РА «Республиканская больница»	410	26500000
	ГУ МЗ РА «Республиканская детская больница»	70	4020000
	Республиканский реабилитационный центр г. Гагра МЗ РА	40	1500000
	ГУ МЗ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями»	20	900000
	ГУ МЗ РА «Национальный онкологический центр»	60	3600000
	ГУ МЗ РА «Республиканская специализированная психиатрическая больница»	140	5400000
	ГУ МЗ РА «Республиканский противотуберкулезный диспансер»	140	3600000
	ГУ МЗ РА «Республиканский кожно-венерологический диспансер»	40	800000
	ГУ МЗ РА «Республиканский наркологический диспансер».	25	1000000
	Республиканская санитарно-эпидемиологическая служба МЗ РА		12230000
	Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы МЗ РА		350000
	Республиканский реабилитационный врачебно-физкультурный диспансер МЗ РА		100000
	Общая сумма		60000000

Объемы финансирования данной Программы за предыдущие годы не покрывали реальные потребности государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

Недофинансирование приводит к острому дефициту лекарственных препаратов и расходных материалов в медицинских учреждениях, что влияет на адекватность медикаментозного лечения.

Для изменения сложившейся ситуации необходимы меры по увеличению финансирования данной целевой Программы.

II. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

1. Улучшение качества медицинской помощи в государственных учреждениях Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

2. Устранение дефицита лекарственных препаратов и расходных материалов в государственных учреждениях Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

Для достижения поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

1. Обеспечить лекарственными препаратами государственные учреждения Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия;
2. Обеспечить медицинскими изделиями государственные учреждения Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия;
3. Гарантированное обеспечение населения Республики Абхазия качественной и доступной медицинской помощью на территории Республики Абхазия.

III. Основные направления и механизмы реализации программных мероприятий. Управление Программой. Перечень программных мероприятий

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию программных мероприятий возлагается на Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия (далее – Ответственный орган).

Компетенция и основные функции Ответственного органа осуществляются в соответствии с законодательством Республики Абхазия.

В рамках реализации Программы Ответственный орган:

- несет ответственность за реализацию программных мероприятий, обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;
- с учетом выделяемых на реализацию Программы бюджетных средств в установленном порядке принимает меры по уточнению целевых показателей и затрат по программным мероприятиям;
- представляет предложения по корректировке Программы, внесению изменений в Программу;
- осуществляет иные полномочия по управлению Программой и реализации программных мероприятий.

Настоящей Программой предусмотрены следующие основные направления и виды программных мероприятий:

- с целью получения точных данных и оценки ситуации в целом каждым государственным учреждением Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия сформированы заявки на первоочередные лекарственные препараты и расходные материалы для оказания медицинской помощи согласно рассчитанной потребности;
- создание конкурсной комиссии по размещению заказов на централизованную закупку лекарственных препаратов и расходных материалов в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Республики Абхазия за №94/0 от 15 июня 2015 г. «О временном порядке осуществления закупок лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинского оборудования для государственных нужд, осуществляемых Министерством здравоохранения Республики Абхазия».

Данное мероприятие поможет в организации бесперебойного обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.

Контролем за организацией закупок на лекарственные препараты и расходные материалы, а также контролем за их рациональным использованием государственными учреждениями Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия будет заниматься Управление по обеспечению лекарственными препаратами и медицинскими изделиями Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

IV. Контроль за реализацией Программы

Достижение цели и решение задач Программы осуществляются путем скоординированного выполнения комплекса взаимосвязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий.

Ответственность за реализацию Программы возлагается на Министерство здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

По поручению Премьер-министра Республики Абхазия Ответственный орган в течение 10 календарных дней (если иной срок не установлен в поручении Премьер-министра Республики Абхазия) представляет на рассмотрение Премьер-министру Республики Абхазия все необходимые сведения и отчетную информацию о реализации Программы и отдельных программных мероприятий на соответствующий период.

В случае несоответствия результатов Программы запланированным показателям, а также целевому и эффективному использованию бюджетных средств по поручению Премьер-министра Республики Абхазия Ответственный орган и иные компетентные органы государственного управления разрабатывают предложения об изменении форм и методов управления реализацией Программы, изменении объемов финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных программных мероприятий или досрочном прекращении Программы в целом.

Кабинет Министров Республики Абхазия в установленном законодательством порядке вправе осуществлять контроль за расходованием средств, выделенных из республиканского бюджета на реализацию Программы, этапов и сроков выполнения Программы.

В течение 30 календарных дней от даты окончания срока реализации Программы Ответственный орган подготавливает и представляет в Кабинет Министров Республики Абхазия проект Отчета о проведенных в соответствии с Программой мероприятиях, о результатах программных мероприятий, объеме реализованных финансовых средств (далее – Отчет о реализации Программы). Ответственный орган несёт ответственность за достоверность представляемых данных.

Проект Отчета о реализации Программы должен содержать информацию по следующим основным разделам:

- основные результаты, достигнутые в отчетном периоде;
- финансовый отчет (сумма выделенных на реализацию Программы бюджетных средств, сумма израсходованных бюджетных средств, направления и суммы финансирования программных мероприятий);
- запланированные, но недостигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полном объеме программных мероприятий;
- предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию программных мероприятий, изменение объемов целевого бюджетного финансирования на следующий финансовый год;
- предложения по коррекции механизмов реализации Программы.

В случае соответствия результатов Программы запланированным показателям, а также целевому и эффективному использованию бюджетных средств, представленный Ответственным органом проект Отчета о реализации Программы заслушивается Кабинетом Министров Республики Абхазия. По итогам рассмотрения Кабинет Министров Республики Абхазия принимает решение о завершении Программы и снятии ее с контроля, о внесении корректив и продолжении ее реализации или разработке новой Программы.

Контроль за целевым и эффективным расходованием средств осуществляется в соответствии с законодательством Республики Абхазия.

V. Срок реализации Программы и программных мероприятий

Программа является краткосрочной.

Срок реализации Программы: 2020 год.

Начало реализации Программы: 1 января 2020 года.

Окончание реализации Программы: 31 декабря 2020 года.

В рамках реализации Программы планируется поэтапное выполнение предусмотренных программных мероприятий:

I квартал 2020 года:

- создание и ввод в эксплуатацию электронной системы учета и оборота лекарственных препаратов и расходных материалов силами системного администратора Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия;

- закупка лекарственных препаратов и расходных материалов.

II-IV кварталы 2020 года:

- обеспечение государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.

VI. Необходимые ресурсы (затраты), объем и источники финансирования.

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств республиканского бюджета.

Общие затраты на реализацию Программы – 60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) руб.

Расчет на приобретение лекарственных препаратов, лабораторных расходных материалов и медицинских изделий для реализации Программы прилагается.

IX. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Ожидаемыми результатами от реализации Программы являются:

1. Гарантированное бесперебойное снабжение государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия лекарственными препаратами и расходными материалами.

2. Повышение качества медицинской помощи в государственных учреждениях Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия.

3. Повышение эффективности использования бюджетных средств на приобретение лекарственных препаратов и медицинских изделий за счет их целевого использования.

Приложение

к ведомственной целевой программе на 2020 год «Централизованное приобретение лекарственных препаратов и расходных материалов для обеспечения государственных учреждений Министерства здравоохранения и социального обеспечения Республики Абхазия»

Централизованное приобретение лекарственных препаратов и расходных материалов

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Абактал, конц. д/р-ра в/в, амп. 0.4,5мл, №10	уп.	40	787,50	31 500,00
2	Адреналина г/хл (р-р д/ин 0,1% 1мл №5)	уп.	100	73,10	7 310,00
3	Азалептин (таб. 100 мг №50)	уп.	50	1 747,87	87 393,50
4	Азалептин (таб. 25 мг №50 блист. /инд.уп./)	уп.	100	610,31	61 031,00
5	Акатинол мемантин таб. 20 мг №56	уп.	10	7510,38	75 103,80
6	Акинетон 2мг №100	уп.	30	811,05	24 331,50
7	Актилизе 50мг №1	уп.	50	35000,00	1 750 000,00
8	Актовегин (р-р д/ин 40 мг/мл 5 Мл №5 амп.)	уп.	100	830,42	83 042,00
9	Актовегин таб. 200 мг №50	уп.	30	2176,36	65 290,80
10	Альбумин 10% 100 мл	уп.	100	2328,55	232 855,00
11	Альбумин 20% 100 мл	уп.	100	4628,21	462 821,00
12	Амбробене р-р 40 мл	уп.	30	158,30	4 749,00
13	Амбробене сироп 15 мг/5 мл 100 мл	уп.	40	158,30	6 332,00
14	Амидез 1 л	уп.	50	1085,60	54 280,00
15	Амидез 1 л	уп.	40	1130,00	45 200,00
16	Амикацин 0,5 мг пор. д/ приг. р-р д/ в\в и в\в введен.	уп.	100	38,50	3 850,00
17	Аминазин (таб. п/плен. обл 50мг №10) ЖН	уп.	200	305,15	61 030,00
18	Аминазин 100мг №10 таб.	уп.	200	495,00	99 000,00
19	Аминазин 25мг №10 таб.	уп.	200	204,06	40 812,00
20	Аминокaproновая кислота р-р д/инф. 5% - 100 мл фл.	уп.	500	85,00	42 500,00
21	Амитриптилин. 10мг/мл 2 мл №10 амп.) ЖН	уп.	30	80,04	2 401,20
22	Амитриптиллин таб. 25 мг № 50	уп.	100	25,55	2 555,00

23	Амлодипин (таб. 10 мг №20) ЖН	уп.	50	66,03	3 301,50
24	Аммиак (р-р д/нар. прим. 10% 40 мл фл.)	уп.	400	18,29	7 316,00
25	Амоксиклав. 500мг+125мг №15) ЖН	уп.	50	502,25	25 112,50
26	Амоксиклав пор. д/приг. р-ра д/ин. 1200 мг №5	уп.	40	1209,09	48 363,60
27	Амоксициллин (таб. 500 мг №20) ЖН	уп.	200	65,03	13 006,00
28	Анальгин (р-р д/ин 50% - 2 мл n10)	уп.	1500	56,25	84 375,00
29	Анаприлин табл. 10 мг №50	уп.	50	19,64	982,00
30	Анаприлин, таб, 0.04, № 50	уп.	100	25,00	2 500,00
31	Анауран (капли ушные 25 мл)	уп.	30	386,93	11 607,90
32	Андипал таб. №10	уп.	500	11,20	5 600,00
33	Антисептический раствор 95% 100мл	уп.	50	25,01	1 250,50
34	Ардуан 4 мг №25	уп.	200	2750,00	550 000,00
35	Асептолин (р-р д/нар. прим 90 % 100 мл фл)	уп.	1 000	28,01	28 010,00
36	Аскорбиновая кислота. 50мг/мл 2мл n10	уп.	1 500	36,02	54 030,00
37	Атенолол №30	уп.	50	22,59	1 129,50
38	Аторвастатин (таб. 20 мг №30)	уп.	20	135,39	2 707,80
39	Атропина сульфат (р-р 0,1% 1 мл №10)	уп.	600	35,88	21 528,00
40	Ацесоль 400,0	уп.	100	32,13	3 213,00
41	Ацетилсалициловая кислота таб. 0,5г. №10	уп.	500	5,04	2 520,00
42	Аципол №30	уп.	60	430,44	25 826,40
43	Баралгин м (р-р д/ин. 5 мл №5)	уп.	200	382,80	76 560,00
44	Баралгин м таб. №100	уп.	30	1280,69	38 420,70
45	Берлитион 600 25 мг/мл 24 мл №5	уп.	20	1214,66	24 293,20
46	Беродуал (р-р д/инг. 20 мл фл.)	уп.	30	361,14	10 834,20
47	Бетадин р-р 1 л	уп.	10	1221,81	12 218,10
48	Биодез концентр. 1 л оптима	уп.	30	930,34	27 910,20
49	Бисопролол 5 мг таб. №30	уп.	30	31,74	952,20
50	Бифиформ беби капли	уп.	50	686,00	34 300,00
51	Борная кислота (р-р спирт. 3% 25 мл)	уп.	30	7,18	215,40
52	Бриллиантовый зеленый р-р. 1% 25мл	уп.	1 000	14,01	14 010,00
53	Вазелин (мазь 30 г туба)	уп.	200	18,74	3 748,00

54	Валериана (н-ка 25 мл инд.уп.)	уп.	200	12,01	2 402,00
55	Валидол (таб. 60 мг №10)	уп.	200	40,02	8 004,00
56	Валокордин 50 мл фл	уп.	20	329,41	6 588,20
57	Венофер р-р 20 мг/мл 5 мл фл. №5	уп.	5	3497,88	17 489,40
58	Верошпирон (капс. 50 мг №30)	уп.	100	243,96	24 396,00
59	Верошпирон (таб. 25 мг п 20)	уп.	100	106,59	10 659,00
60	Виброцил капли 15 мл	уп.	30	371,58	11 147,40
61	Викасол 1% 2 мл №10	уп.	130	61,25	7 962,50
62	Вильпрофен салютаб 1000 мг таб.	уп.	50	929,21	46 460,50
63	Виферон 1 свечи №10	уп.	30	356,73	10 701,90
64	Виферон 2 свечи №10	уп.	20	520,24	10 404,80
65	Вода для инъек. 5 мл № 10	уп.	2000	75,00	150 000,00
66	Вольтарен (р-р д/ин 75 мг/3 мл п5)	уп.	200	356,06	71 212,00
67	Галоперидол. 5мг/мл 1мл №10	уп.	300	81,04	24 312,00
68	Галоперидол (таб. 5 мг №50) ЖН	уп.	100	32,02	3 202,00
69	Геделикс сироп 100 мл	уп.	30	479,98	14 399,40
70	Гексорал (аэр. д/местн. прим. 0,2% 40 мл	уп.	30	402,20	12 066,00
71	Гелофузин 4% 500 мл	уп.	300	325,00	97 500,00
72	Гель для УЗИ 5 л	уп.	30	795,45	23 863,50
73	Гентамицина сульфат (р-р д/ин 4% 2мл №10)	уп.	100	39,78	3 978,00
74	Гепа-мерц, конц. д/р-ра д/инф. амп. 5.0,1 0мл, № 10	уп.	20	3875,00	77 500,00
75	Гепариновая мазь	уп.	50	39,36	1 968,00
76	Гидрокортизон (мазь 1% 10 г п1) жн	уп.	150	31,50	4 725,00
77	Глиатилин 4 мл №3	уп.	30	844,03	25 320,90
78	Глицерин (р-р д/нар. прим 25 г п1 фл.)	уп.	500	9,74	4 870,00
79	Глицин 100 мг №50 табл.	уп.	20	35,93	718,60
80	Глюкоза (р-р д/ин. 40% 10 мл п10 амп.)	уп.	300	31,81	9 543,00
81	Глюкоза (р-р д/инф. 5% 400мл фл.) ЖН	уп.	2 000	42,02	84 040,00
82	Глюкоза 5% 200,0	уп.	2000	25,73	51 460,00
83	Глюкометр (Акку-Чек Актив + Тест-полоски №10)	уп.	10	972,49	9 724,90

84	Гордокс (р-р 100 тыс.ед. 10 мл №25)	уп.	20	7159,09	143 181,80
85	Дезин р-р 1 л	уп.	20	1221,84	24 436,80
86	Дезитабс Таблетки 3,4г, 1кг №300	уп.	3	522,26	1 566,78
87	Дексалгин амп. 25 мг/мл 2 мл №5	уп.	50	661,95	33 097,50
88	Дексаметазон (р-р д/ин 4 мг - 1 мл №25)	уп.	400	134,44	53 776,00
89	Де-нол (таб. 120 мг n56)	уп.	10	715,91	7 159,10
90	Депакин хроно (таб. Пролонг п/об 500мг №30) ЖН	уп.	20	378,19	7 563,80
91	Депакин Хроносфера 500 мг пак. №30	уп.	10	814,55	8 145,50
92	Депакин Хроносфера 250 мг пак №30	уп.	5	962,63	4 813,15
93	Дермазин (крем 1% 50 г)	уп.	50	311,10	15 555,00
94	Детралекс (таб. п/плен. обл. 500 мг №30)	уп.	5	1 098,55	5 492,75
95	Диазолин №10 100 мг	уп.	80	86,96	6 956,80
96	Диакарб (таб. 0.25 №30)	уп.	50	329,16	16 458,00
97	Дибазол 5мл №10 амп	уп.	120	30,63	3 675,60
98	Диклофенак (р-р д/ин 25 мг/мл 3мл №5)	уп.	100	10,60	1 060,00
99	Диклофенак (сушп. рект. 100 мг)	уп.	50	50,75	2 537,50
100	Димедрол (р-р д/ин 1% - 1 мл n10 амп.)	уп.	1200	26,25	31 500,00
101	Диоксидин (р-р 1% - 5 мл n10 амп.)	уп.	50	669,03	33 451,50
102	Дипроспан 1 мл №1	уп.	50	337,50	16 875,00
103	Дисоль 400,0 р-р №1	уп.	100	30,88	3 088,00
104	Дифлюкан сусп. (10 мг/1 мл) 5 мл №1	уп.	20	740,00	14 800,00
105	Дифлюкан фл. 100,0 мл №1	уп.	20	477,28	9 545,60
106	Дифлюкан фл. 50,0 мл №1	уп.	30	345,20	10 356,00
107	Дицинон (р-р д/ин 250 мг/2мл №50)	уп.	100	836,10	83 610,00
108	Допамин (конц. д/приг. р-ра д/инф 4% 5 мл №10)	уп.	20	240,12	4 802,40
109	Дюльбак ДТБЛ (5 л)	уп.	50	3403,70	170 185,00
110	Дюспаталин 200 мг №30 капс.	уп.	20	715,93	14 318,60
111	Дюфалак (сироп 200 мл)	уп.	30	396,55	11 896,50
112	Зелдокс. капс. 40 мг №30	уп.	10	5090,91	50 909,10
113	Зелдокс. капс. 60 мг №30	уп.	10	5296,80	52 968,00
114	Зипрекса 10 мг №28	уп.	10	7023,86	70 238,60

115	Зипрекса 5 мг №28	уп.	10	3659,09	36 590,90
116	Зипрекса лиофил д\приг. р-ра фл 10мг№1	уп.	10	356,25	3 562,50
117	Золофт 100 мг №28	уп.	10	1742,26	17 422,60
118	Золофт 50 мг №28	уп.	10	1304,70	13 047,00
119	Ибупрофен (таб. п/о 200 мг №50)	уп.	300	17,68	5 304,00
120	Изофра (спрей наз. 15 мл)	уп.	20	398,13	7 962,60
121	Йод (р-р спирт. 5% - 25 мл №1 фл.)	уп.	900	18,01	16 209,00
122	Кавинтон (р-р д/ин 0,5% 2мл №10) жн	уп.	20	295,45	5 909,00
123	Кавинтон №50	уп.	10	308,21	3 082,10
124	Кавинтон форте 10 мг №30	уп.	20	397,09	7 941,80
125	Калия хлорид (р-р для в/в введ. 40мг/мл 10мл n10)	уп.	300	48,02	14 406,00
126	Кальция глюконат (р-р д/ин. 10% 10 мл №10)	уп.	300	222,73	66 819,00
127	Камфорный спирт (Р-Р 10% 40 МЛ №1)	уп.	300	20,01	6 003,00
128	Кандибиотик (уш. кап. +пипет. 5 мл)	уп.	30	340,45	10 213,50
129	Капотен (таб. 25 мг №40 ячеек.контр/пач.карт.	уп.	150	333,17	49 975,50
130	Карбамазепин (таб. 200 мг №50) ЖН	уп.	5	95,05	475,25
131	Кардикет (таб. п/о пролонг. 20 мг №50)	уп.	50	171,03	8 551,50
132	Кардикет (таб. п/о пролонг. 40 мг №20)	уп.	50	133,45	6 672,50
133	Кардиомагнил (таб. п/о 75 мг №100)	уп.	30	305,80	9 174,00
134	Карсил №80	уп.	50	514,81	25 740,50
135	Катеджель 12,5 мг	уп.	30	233,31	6 999,30
136	Квамател 20 мг №5	уп.	30	660,00	19 800,00
137	Кеторол. 30мг/мл 1 мл №10 амп.	уп.	500	145,07	72 535,00
138	Кеторол (таб. 10 мг №20)	уп.	50	54,64	2 732,00
139	Кип фл.	уп.	20	1120,00	22 400,00
140	Кипферон свечи	уп.	20	868,25	17 365,00
141	ККБ амп. №5 Кокарбоксилаза	уп.	30	141,75	4 252,50
142	Кларитин сироп 60 мл.	уп.	20	337,28	6 745,60
143	Клафоран 1г. д/инф.	уп.	300	212,80	63 840,00
144	Клацид (пор. д/приг. сусп. 125 мг/5 мл 60 мл)	уп.	30	563,98	16 919,40

145	Клексан р-р д/ин шприц 40 мг/0,4 мл №10	уп.	10	4171,60	41 716,00
146	Клексан р-р д/ин шприц 80 мг/0,8 мл №10	уп.	10	6541,84	65 418,40
147	Кленбутерол 100 мл сироп	уп.	30	95,43	2 862,90
148	Клопиксол ((Депо) амп 200 мг/мл 1мл №10)	уп.	5	5 277,64	26 388,20
149	Клопиксол акуфаз. 50мг/мл 1мл №5	уп.	4	3 181,59	12 726,36
150	Конкор (таб. п/о 5 мг №30)	уп.	20	290,16	5 803,20
151	Конкор (таб. п/плен. обл 10 мг №50) ЖН	уп.	20	710,36	14 207,20
152	Контралок 40 мг №1 амп.	уп.	40	529,78	21 191,20
153	Корвалол (кап.орал. 25 мл фл. /инд.упак./)	уп.	300	20,01	6 003,00
154	Коргликкард 0,6мг/Мл 1мл №10	уп.	50	120,06	6 003,00
155	Кордиамин (Р-Р Д/Ин 25% - 2 Мл №10 амп.)	уп.	200	154,18	30 836,00
156	Кордиамин 25% 30 мл	уп.	30	134,16	4 024,80
157	Кортексин 5 мг №10 фл.	уп.	10	1069,25	10 692,50
158	Космофер р-р 50 мг/мл 2мл №5	уп.	5	4988,06	24 940,30
159	Кофеин бензоат натрия 20% - 1 мл №10	уп.	50	45,02	2 251,00
160	Ксефокам 8 мг № 5	уп.	20	990,08	19 801,60
161	Лазикс 10мг/Мл 2 Мл №10	уп.	300	110,06	33 018,00
162	Левомеколь (мазь д/наруж. прим. 40 г туба)	уп.	300	138,07	41 421,00
163	Левомецитиновые капли 0,25% - 10 мл	уп.	100	8,75	875,00
164	Левофлоксацин (р-р д/инф. 5 мг/мл 100мл)	уп.	500	175,00	87 500,00
165	Лидаза 64 ед - №10 амп.	уп.	40	328,20	13 128,00
166	Лидокаин 10% «спрей»	уп.	30	330,46	9 913,80
167	Лидокаин 2% 2,0 № 10	уп.	1000	24,40	24 400,00
168	Линекс (капс. №32)	уп.	50	835,42	41 771,00
169	Листенон 2% 5.0 х 5	уп.	500	178,90	89 450,00
170	Лоперамид (капс. 2 мг №10)	уп.	500	8,88	4 440,00
171	Маалокс таб. №20	уп.	20	283,03	5 660,60
172	Магне В6 №10 амп	уп.	40	700,64	28 025,60
173	Магния сульфат 250мг/мл 10мл №10	уп.	700	47,02	32 914,00
174	Маннит р-р 15% 400мл №1	уп.	200	117,18	23 436,00

175	Мезатон (р-р д/ин 10мг/мл 1 мл №10) ЖН	уп.	20	45,02	900,40
176	Мезим форте (таб. п/о №20) ЖН	уп.	50	90,05	4 502,50
177	Мексидол 125 мг №30	уп.	30	331,80	9 954,00
178	Мексидол, р-р в/в-в/м, 5%, 2мл, № 50	уп.	20	2750,00	55 000,00
179	Мендилекс (таб. 2 мг №50) ЖН	уп.	80	170,09	13 607,20
180	Меронем р-р для в/в инфуз 0,5 №10	уп.	20	9465,91	189 318,20
181	Метилурациловая мазь 10% 25 г	уп.	20	34,30	686,00
182	Метрогил 5мг/мл 100 мл	уп.	1 500	30,02	45 030,00
183	Мидокалм 10% №5	уп.	30	644,80	19 344,00
184	Мидокалм 150 мг №30	уп.	30	525,00	15 750,00
185	Мидокалм 50 мг	уп.	30	454,60	13 638,00
186	Микролакс №12	уп.	30	1176,58	35 297,40
187	Милдронат (р-р д/ин 10% 5 мл №10)	уп.	50	572,73	28 636,50
188	Мильгамма (р-р д/ин. 2 мл №5)	уп.	50	383,61	19 180,50
189	Мирамистин (0,01% 150 мл фл.)	уп.	100	474,59	47 459,00
190	Мовалис (р-р д/ин 1,5 мл №5)	уп.	50	1224,35	61 217,50
191	Монурал 3 г пор. №1	уп.	30	682,11	20 463,30
192	Мукалтин №10	уп.	300	7,95	2 385,00
193	Найз таб. 100 мг №20	уп.	50	259,95	12 997,50
194	Наропин д/ин. 2мг/мл 100 мл №5	уп.	50	4454,55	222 727,50
195	Натрия тиосульфат 300мг/мл 10мл №10	уп.	400	95,05	38 020,00
196	Натрия хлорид (р-р д/инф. 0,9% 200 мл фл.)	уп.	10 000	45,02	450 200,00
197	Натрия хлорид (р-р д/инф. 0,9% 400мл пл. фл.)	уп.	5 000	40,02	200 100,00
198	Натрия хлорид амп 10 мл №10	уп.	200	27,38	5 476,00
199	Нафтизин (кап. 0,05% 15 мл тьюб-кап)	уп.	50	13,48	674,00
200	Нафтизин (кап. 0,1 % 10 мл фл.)	уп.	50	13,48	674,00
201	Нейромультивит №20	уп.	20	589,40	11 788,00
202	Немазол 400 мг - 20 мл №1	уп.	20	235,45	4 709,00
203	Неулептил (капс. 10 мг №50) ЖН	уп.	50	384,19	19 209,50
204	Неулептил 4% 125мл	уп.	20	1877,28	37 545,60

205	НИКОТИНОВАЯ КИСЛОТА (Р-Р Д/ИН 1% - 1 МЛ N10	уп.	150	30,02	4 503,00
206	Нимотоп р-р фл. 10мг/50 мл №5	уп.	10	4613,64	46 136,40
207	Нистатин 500 мг таб. №20	уп.	100	47,48	4 748,00
208	Нифедипин 10 мг. №50 таб.	уп.	50	41,01	2 050,50
209	НОВОКАИН (Р-Р Д/ИН 5МГ/МЛ 5МЛ N10 АМП.) ЖН	уп.	1 200	30,02	36 024,00
210	Новокаин 0,25% 200,0	уп.	200	25,73	5 146,00
211	Новокаин 0,5% 200 мл №1фл	уп.	200	31,71	6 342,00
212	Новокаин 2% - 2,0 мл №10 амп.	уп.	20	21,56	431,20
213	Нольпаза (таб. п/о 20 мг №14)	уп.	20	183,16	3 663,20
214	НО-ШПА 20 МГ/МЛ 2 МЛ № 25	уп.	200	650,33	130 066,00
215	НО-ШПА (ТАБ. 40 МГ №24)	уп.	100	157,08	15 708,00
216	Нурофен сироп 100 мл	уп.	30	175,00	5 250,00
217	Облепиховое масло 50 мл	уп.	30	31,44	943,20
218	Окситоцин 5 МЕ 1,0 №5 (Венгрия)	уп.	200	79,55	15 910,00
219	ОМЕПРАЗОЛ (КАПС. 20 МГ №30)	уп.	300	42,02	12 606,00
220	Отипакс ушные капли	уп.	30	347,09	10 412,70
221	Панангин (р-р д/ин 10 мл №5)	уп.	300	198,55	59 565,00
222	ПАНАНГИН (ТАБ. П/П/О 158МГ+140МГ N50 ИНД.УП.	уп.	200	210,11	42 022,00
223	Панкреатин, т.п.о киш/р, 25 ед, №60	уп.	100	68,75	6 875,00
224	Пантенол аэр. 58г	уп.	40	178,58	7 143,20
225	Пантенол крем 50мл	уп.	40	57,64	2 305,60
226	Пантогам 250 мг №50	уп.	10	562,10	5 621,00
227	Пантогамм (сироп) 100 мл	уп.	10	562,10	5 621,00
228	Панцеф р- р для в/в инфуз. №1	уп.	30	480,94	14 428,20
229	Папаверин 2%-2,0 №10	уп.	800	29,11	23 288,00
230	Парафин медицинский 250 г	уп.	11	119,31	1 312,41
231	ПАРАЦЕТАМОЛ МЕДИСОРБ (ТАБ. 0,5 Г №10 БЛИСТЕР)	уп.	600	6,00	3 600,00
232	Пентамин р-р 5% 1 мл №10	уп.	20	2704,55	54 091,00
233	Пентоксифиллин (р-р д/ин 2% - 5 мл n10)	уп.	500	34,61	17 305,00
234	Перекись водорода (р-р 3% 100мл пластик)	уп.	1 500	9,00	13 500,00
235	ПИРАЗИДОЛ (ТАБ. 50 МГ №50)	уп.	30	280,14	8 404,20

236	Пиразидол таб. 25 мг №50	уп.	30	200,94	6 028,20
237	Пирацетам (р-р д/ин 20% - 5 мл n10 амп.)	уп.	400	40,56	16 224,00
238	Пирацетам таб. 400мг №60	уп.	20	72,86	1 457,20
239	Пиридоксин (р-р д/ин 50мг/мл 1мл №10 амп.) ЖН	уп.	300	31,02	9 306,00
240	ПК-Мерц инъекц 200 мг 500 мл №2	уп.	5	2068,08	10 340,40
241	ПК-Мерц таб 100 мг №30	уп.	10	369,56	3 695,60
242	Платифиллина гидротартрат. 2мг/мл 1мл n10	уп.	80	91,05	7 284,00
243	Полиглюкин р-р д/ин. фл. 200 мл	уп.	300	107,79	32 337,00
244	Полиглюкин р-р д/ин. фл. 400 мл	уп.	300	138,43	41 529,00
245	Полиоксидоний (пор. д/приг. р-ра д/ин. 6 мг №5 фл.)	уп.	10	1765,91	17 659,10
246	Преднизол (преднизолон) (р-р д/ин 30мг/мл 1 мл №3)	уп.	200	39,14	7 828,00
247	Прозак (капс. 20 мг №14) ЖН	уп.	10	659,33	6 593,30
248	Прозерин (р-р д/ин 0,05% 1 мл n 10 амп.)	уп.	300	84,56	25 368,00
249	Пропофол каби, эмул в/в, 1%, 20 мл, № 5	уп.	500	1150,00	575 000,00
250	Пульмикорт 0,25 мг/мл 2 мл №20	уп.	10	1272,73	12 727,30
251	Пульмикорт 0,5 мг/мл 2 мл №20	уп.	10	1781,81	17 818,10
252	Ранитидин 2 мл №10	уп.	50	295,91	14 795,50
253	Реамберин (р-р д/инф. 1,5% 400 мл фл.) ЖН	уп.	300	272,14	81 642,00
254	Реамберин 1.5% 200 мл №1	уп.	280	221,90	62 132,00
255	Ремаксол 400 мл №1	уп.	50	519,35	25 967,50
256	Реополиглюкин (р-р д/инф. 200 мл)	уп.	560	107,79	60 362,40
257	Рибоксин (р-р д/в/в введ. 20мг/мл 10мл №10)	уп.	600	70,04	42 024,00
258	Рингера раствор (500 мл №1 фл.) ЖН	уп.	10 000	43,02	430 200,00
259	Рисполепт (р-р д/вн прим. 0,001/мл 30мл) ЖН	уп.	10	374,19	3 741,90
260	Рисполепт (таб. п/о 4 мг №20) ЖН	уп.	20	782,39	15 647,80
261	Рисполепт (таб. п/плен. обл 2 мг №20) ЖН	уп.	20	420,21	8 404,20
262	Роцефин 1г д/инф.	уп.	200	775,00	155 000,00
263	Сальбутамол аэр. 100 мкг/доза 200доз	уп.	40	148,93	5 957,20
264	Сандостатин д/ин,0.1мг,1мл, №5	уп.	20	2909,78	58 195,60
265	Сенаде (таб. 13,5 мг №500) ЖН	уп.	5	760,38	3 801,90
266	Сиднофарм (таб. 2 мг №30)	уп.	50	275,94	13 797,00

267	Синафлан (линимент 0,025% 15г.)	уп.	50	21,64	1 082,00
268	Смекта пор №10 ваниль	уп.	30	192,50	5 775,00
269	Сонапакс (таб. п/о 25 мг №60) ЖН	уп.	20	646,32	12 926,40
270	Спинонолактон 25 мл №20	уп.	30	52,50	1 575,00
271	Стабизол ГЭК 6% 500мл №10	уп.	20	7636,36	152 727,20
272	Стрептоцид 2 г порошок	уп.	300	39,78	11 934,00
273	Сульперазон 2г №1	уп.	250	375,00	93 750,00
274	Сульфацил натрия капли 5мл	уп.	50	33,79	1 689,50
275	Сульфокамфокаин 10% - 2,0 мл № 10 амп.	уп.	30	186,30	5 589,00
276	Сумаamed 125 мг №6 табл.	уп.	40	436,06	17 442,40
277	Сумаamed 250 мг №6 капс.	уп.	40	601,36	24 054,40
278	Сумаamed 500 мг №3	уп.	40	662,30	26 492,00
279	Супракс гранулы 100 мг/5мл.	уп.	40	759,50	30 380,00
280	Супракс 400 мг капс. №6	уп.	40	995,11	39 804,40
281	Супрастин 20мг/мл 1мл №5	уп.	300	190,10	57 030,00
282	Супрастин таб. №20	уп.	80	158,91	12 712,80
283	Тавегил (р-р д/ин 0,1 % 2 мл №5)	уп.	300	281,89	84 567,00
284	Тавегил таб №20	уп.	50	270,56	13 528,00
285	Термометр стеклян. в футляре №1	уп.	30	58,03	1 740,90
286	Тест-полоски (акку-чек актив чип активации №50)	уп.	20	1 428,71	28 574,20
287	Тиамин 50мг/мл 1мл №10	уп.	800	40,02	32 016,00
288	Тиаприд таб 0,1 №30	уп.	10	2374,59	23 745,90
289	Тиапридал 2.0x12	уп.	10	2374,59	23 745,90
290	Тиенам 500 мг №10	уп.	20	8120,35	162 407,00
291	Тизерцин 25 мг №50	уп.	5	283,98	1 419,90
292	Тизерцин 25 мг\млx10	уп.	50	300,05	15 002,50
293	Тиоктацид 600 т (р-р 600мг/24 мл №5)	уп.	40	2290,91	91 636,40
294	Тиопентал натрия 1,0	уп.	800	187,50	150 000,00
295	Транексам амп. 5,0 №10	уп.	50	2394,66	119 733,00
296	Трентал (р-р 2% - 5 мл №5)	уп.	60	201,90	12 114,00

297	Тримедат 100 табл. №10	уп.	30	376,46	11 293,80
298	Триметазидин таб №30	уп.	50	37,06	1 853,00
299	Трифтазин (р-р 0,2% 1мл №10) ЖН	уп.	100	84,04	8 404,00
294	Трифтазин (таб. п/п/о 5 мг №50) ЖН	уп.	200	46,02	9 204,00
295	Тромбо асс, т.п.п.о киш/р,0.1,№ 28	уп.	30	68,75	2 062,50
296	Уголь активиров №10	уп.	400	2,99	1 196,00
297	Ульттракаин 2% №10	уп.	30	1718,19	51 545,70
298	Феназепам (таб. 1 мг №50) ЖН	уп.	30	170,09	5 102,70
299	Феназепам (таб. 2,5 мг №50 инд.уп.) ЖН	уп.	30	260,13	7 803,90
300	Фенибут 0,25 №20 таблетки	уп.	50	570,40	28 520,00
301	Фенистил капли 0,1% - 20,0	уп.	30	518,56	15 556,80
302	Феррум Лек амп 2,0 №5	уп.	40	1447,25	57 890,00
303	Флуимуцил (р-р д/ин 0,3/3 мл №5 амп.)	уп.	80	270,55	21 644,00
304	Флуконазол капс. 150 мг №1	уп.	800	13,03	10 424,00
605	Флюанксол (масл р-р д/ин 20мг/мл 1мл №10) ЖН	уп.	10	2 661,33	26 613,30
606	Флюдитек 2% сир 125 мл	уп.	20	485,23	9 704,60
307	Форлак порошок 10 г №10	уп.	20	191,79	3 835,80
308	Фраксипарин 9500 МЕ/мл 0,3мл (2850 МЕ\0,3 мл) №10	уп.	20	4000,00	80 000,00
309	Фторотан 50 мл	уп.	100	795,45	79 545,00
310	Фукорцин (р-р 25 мл фл.)	уп.	20	34,02	680,40
311	Фурагин 50 мг №10 табл.	уп.	20	160,23	3 204,60
312	Фурадонин авексима (таб. 100 мг №20)	уп.	300	181,09	54 327,00
313	Фурацилин (таб. 20 мг n10)	уп.	800	98,00	78 400,00
314	Фуросемид (р-р д/ин 1% - 2 мл амп.) №10	уп.	200	23,86	4 772,00
315	Хлорамин Б 99,9 (мешок 15кг)	уп.	20	6910,09	11 293,80
316	Хлоргексидина биглюконат 0,05% 100 мл	уп.	3 000	9,00	1 853,00
317	Хлорофиллипт 1% 100,0	уп.	50	405,50	8 404,00
318	Хлорпротиксен (таб. п/плен. обл 15 мг №30)	уп.	50	277,14	9 204,00
319	Хлорпротиксен 50 мг №30 конт.	уп.	50	390,20	2 062,50
320	Цераксон 1,0 №5	уп.	40	1682,45	1 196,00

321	Церебролизин амп. 10 мл № 5	уп.	30	2187,50	138 201,80
322	Церукал (р-р д/ин 2 мл №10)	уп.	300	316,59	27 000,00
323	Церукал таб. №50	уп.	100	157,93	20 275,00
324	Цефекон Д – 50 мг №10 свечи	уп.	30	45,43	13 857,00
325	Цефобид №1	уп.	300	545,69	19 510,00
326	Цефтазидим (пор. д/приг. р-ра 1,0фл/инд.уп.)	уп.	2 000	90,08	67 298,00
327	Цефтриаксон (пор. д/приг. р-ра д/ин. 1 г) ЖН	уп.	5 000	30,02	65 625,00
328	Цианокобаламин 500 мкг 1.0х10	уп.	100	30,05	94 977,00
329	Ципрофлоксацин (р-р д/инф. 2 мг/мл 100 мл фл.)	уп.	300	29,23	15 793,00
330	ципрофлоксацин (таб. п/плен. обл 500 мг №10) ЖН	уп.	50	40,02	1 362,90
331	Цитофлавин 10 мл №10	уп.	30	1479,28	163 707,00
332	Цитрамон п (таб. №10 в блистере)	уп.	500	6,00	180 160,00
333	Эглонил д/ин 50 мг/мл 2 мл №6	уп.	20	449,24	150 100,00
334	Элзепам 1мг/мл 1 мл №10	уп.	300	155,08	3 005,00
335	Энап нл (таб. 10мг+12,5мг №20)	уп.	10	229,45	8 769,00
336	Энап нл (таб. 20мг-12,5мг №20)	уп.	10	339,05	2 001,00
337	Эссенциале №30	уп.	40	982,86	44 378,40
338	Эссенциале р-р д/в/в введ. 5 мл №5	уп.	100	1462,05	3 000,00
339	Этаперазин 10 мг №50	уп.	20	529,78	8 984,80
340	Эуфиллин 24 мг/мл 10 мл №10	уп.	800	50,03	46 524,00
341	Энап нл (таб. 10мг+12,5мг №20)	уп.	10	229,45	2 294,50
342	Энап нл (таб. 20мг-12,5мг №20)	уп.	10	339,05	3 390,50
343	Эссенциале №30	уп.	40	982,86	39 314,40
344	Эссенциале р-р д/в/в введ. 5 мл №5	уп.	100	1462,05	146 205,00
345	Этаперазин 10 мг №50	уп.	20	529,78	10 595,60
346	Эуфиллин 24 мг/мл 10 мл №10	уп.	800	50,03	40 024,00
	Итого:				14 468 846,00

Химиопрепараты третьей линии

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Трастузумаб лф д/конц д/р-ра д/инф 440 мг №1	уп	30	48000	1 440 000,00
2	Трастузумаб лф д/р-ра д/инф 150 мг №1	уп	30	37000	1 110 000,00
3	Нексавар 200мг №112	уп	5	110000	550 000,00
3	Опдиво 10мг/мл 10мл №1	уп	6	105000	630 000,00
4	Алимта лиоф. д/инф 500мг №1	уп	5	70000	350 000,00
5	Доцетаксел 10мг/мл 16мл №1	уп	20	21000	420 000,00
6	Доцетаксел 10мг/мл 8мл №1	уп	20	13000	260 000,00
Итого:					4 760 000,00

Вакцины по эпидемиологическим показаниям

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Вакцина антирабическая культуральная концентрированная очищенная инактивированная, лиофилизат для приготовления раствора для внутримышечного введения, 2,5 МЕ, амп. 1мл №5 в комплекте с растворителем - вода для инъекций №5	уп	1500	4290	6 435 000,00
2	Иммуноглобулин антирабический 5,0 №5	уп	300	4480	1 344 000,00
3	Сыворотка противостолбнячная лошадиная очищенная концентрированная жидкая (Сыворотка противостолбнячная), 3000 МЕ раствор для внутримышечного и подкожного введения, амп. (5) в комплекте с сывороткой лошадиной очищенной, разведенной 1: 100, амп. (5)	уп	300	1150	345 000,00
4	Сыворотка противогангренозная поливалентная лошадиная очищенная концентрированная жидкая, раствор для инъекций 30 тыс. МЕ, амп. 1 доза (1) в комплекте с сывороткой лошадиной очищенной, разведенной 1: 100, амп. 1мл (1)	уп	40	9032	361 280,00

5	Анатоксин столбнячный очищенный адсорбированный жидкий (АС-анатоксин), 0,5 мл/доза, суспензия для подкожного введения, амп. 1мл (2дозы) №10	уп	1000	155	155 000,00
6	Сыворотка против яда гадюки обыкновенной, лошадиная очищенная концентрированная жидкая, раствор для инъекций 150 АЕ, амп. №1 (в комплекте со шприцем стерильным, иглой стерильной)	уп	60	600	36 000,00
7	Вакцина для профилактики гриппа 1доза, 0,5мл -шприц	доза	5000	450	2 250 000,00
Итого:					10 926 280,00

Медицинские изделия

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	2-ходовый уретральный катетер Фолея №10	шт.	100	59,13	5 913,00
2	2-ходовый уретральный катетер Фолея №12	шт.	100	59,13	5 913,00
3	2-ходовый уретральный катетер Фолея №14	шт.	200	59,13	11 826,00
4	2-ходовый уретральный катетер Фолея №18	шт.	500	65,38	32 690,00
5	2-ходовый уретральный катетр Фолея №16	шт.	500	56,38	28 190,00
6	3-ходовый уретральный катетер Фолея №20	шт.	200	69,50	13 900,00
7	Аспирационные зонды ра-ми 12F	шт.	200	35,63	7 126,00
8	Аспирационные зонды ра-ми 8F	шт.	200	31,88	6 376,00
9	Аспирационные зонды ра-ми , 6F	шт.	200	31,88	6 376,00
10	Аспирационные зонды ра-ми 10F	шт.	200	35,63	7 126,00
11	Аспирационные зонды ра-ми 14F	шт.	200	36,63	7 326,00
12	Аспирационные зонды ра-ми 5F,	шт.	200	31,88	6 376,00
13	Бахилы одноразовые	шт.	5000	1,31	6 550,00
14	Бинт (мед н/стер 5x10 инд. уп.)	шт.	1200	9,94	11 928,00
15	Бинт (мед н/стер. 7x14 инд. уп.)	шт.	6000	14,61	87 660,00
16	Бинт 10x16 стер	шт.	2500	40,65	101 625,00
17	Бинт гипсовый 300x15	шт.	500	71,73	35 865,00

18	Бинт гипсовый 300x20	шт.	500	74,06	37 030,00
19	Бинт стерильный 5x10	шт.	2500	11,00	27 500,00
20	Бинт стерильный 7x14	шт.	4000	23,70	94 800,00
21	Бинт эластичный (10x300 с застежкой-клипсой)	шт.	500	168,00	84 000,00
22	Бинт эластичный (10x500 с застежкой-клипсой)	шт.	300	175,56	52 668,00
23	Бинт эластичный (8x350 с застежкой-клипсой)	шт.	100	114,19	11 419,00
24	Бумага д/ЭГК 110x30x12 (для ЭГК Биосет 3500)	шт.	100	115,59	11 559,00
25	Вата (гигиеническая нестерильная 250 г)	шт.	1000	56,88	56 880,00
26	Вата (гигиеническая нестерильная 50 г)	шт.	1000	16,44	16 440,00
27	Вата медицинская стерильная 100 г	шт.	2000	25,26	50 520,00
28	Вата медицинская стерильная 250 г	шт.	1000	98,31	98 310,00
29	Викрил с покрытием фиолетовый 2,0 (3/0) 75 см игла таперкат V-7 (уп. 12 нитей)	уп.	50	4281,30	214 065,00
30	Викрил фиолетовый М5 (2) 75 см игла колющая таперкат V-34 (уп. 12 нитей)	уп.	50	4649,15	232 457,50
31	Викрил фиолетовый М3.5 (0) 90 см игла колющая СТХ (уп. 12 нитей)	уп.	50	3798,54	189 927,00
32	Викрил фиолетовый М3.5 (0) катушки Лигапак по 250 см, 12 шт	уп.	30	5795,43	173 862,90
33	Викрил фиолетовый М4 (1) 90 см игла таперкат V-37 (уп. 12 нитей)	уп.	50	4084,81	204 240,50
34	Викрил фиолетовый М3 (2/0) 75 см игла колющая МН-1 Plus 31 мм (уп. 12 нитей)	уп.	50	3292,34	164 617,00
35	Газоотводные трубки №2	шт.	50	69,25	3 462,50
36	Газоотводные трубки №3	шт.	50	69,25	3 462,50
37	Газоотводные трубки №4	шт.	50	69,25	3 462,50
38	Газоотводные трубки №5	шт.	50	69,25	3 462,50
39	Газоотводные трубки №6	шт.	50	69,25	3 462,50
40	Газоотводные трубки №7	шт.	50	69,25	3 462,50
41	Газоотводные трубки д/новорожденных	шт.	100	75,46	7 546,00
42	Гель для УЗИ 1 л	фл.	50	255,38	12 769,00
43	Гель для УЗИ 5 л	фл.	30	975,44	29 263,20
44	Гемостатическая губка 70x70-10 мм	шт.	100	131,71	13 171,00
45	Гемостатическая губка 90x90 мм	шт.	100	188,06	18 806,00
46	Датчик кислорода для аппарата ИВЛ Drager Evita XL	уп.	2	30279,04	60 558,08
47	Датчик потока ISO-переходник неонатальный	уп.	3	25929,81	77 789,43
48	Датчик температуры кожный периферический ThermoTrace упак (5 шт.)	уп.	7	12144,41	85 010,87

49	Дыхательный контур гладкоствольный 1,6 м с 2-мя влагосборниками с портами 7,6 №10 REF500900	шт.	30	1750,13	52 503,90
50	Дыхательный фильтр FILTA-THERM HMEF № 70 REF 1941000	шт.	70	638,09	44 666,30
51	Жгут венозный Arxmed	шт.	50	75,31	3 765,50
52	Зонд Блекмора (взрослый)	шт.	50	905,38	45 269,00
53	Зонд Блекмора (детский)	шт.	10	822,94	8 229,40
54	Зонд желудочный для промывания одноразовый № 2 детский	шт.	100	44,31	4 431,00
55	Зонд желудочный для промывания одноразовый № 3 детский	шт.	100	44,31	4 431,00
56	Зонд желудочный для промывания одноразовый № 4 детский	шт.	100	44,31	4 431,00
57	Зонд желудочный для промывания одноразовый № 5 детский	шт.	100	44,31	4 431,00
58	Зонд желудочный для промывания одноразовый № 6 детский	шт.	100	44,31	4 431,00
59	Зонд желудочный для промывания одноразовый № 7 детский	шт.	100	44,31	4 431,00
60	Игла Сельтингера G 16	шт.	100	194,19	19 419,00
61	Игла спинальная G 20 № 25 SPINOCAN	уп.	5	3375,81	16 879,05
62	Игла спинальная G 22 № 25 SPINOCAN	уп.	5	3375,81	16 879,05
63	Игла спинальная G 24 № 25 SPINOCAN	уп.	5	3375,81	16 879,05
64	Игла спинальная G 26 № 25 SPINOCAN	уп.	5	3375,81	16 879,05
65	Игла-бабочка G-22 №100 шт.	уп.	100	6,56	656,00
66	Игла-бабочка G-23 №100 шт.	шт.	200	6,56	1 312,00
67	Интубационные трубки № 4	шт.	50	150,59	7 529,50
68	Интубационные трубки № 4,5	шт.	50	150,59	7 529,50
69	Интубационные трубки № 5	шт.	50	150,59	7 529,50
70	Интубационные трубки № 5,5	шт.	50	150,59	7 529,50
71	Интубационные трубки № 6	шт.	50	150,59	7 529,50
72	Интубационные трубки № 6,5	шт.	50	150,59	7 529,50
73	Канюля назальная BabyFlow одноразовая L упак (10 шт.)	уп.	3	28335,34	85 006,02
74	Канюля назальная BabyFlow одноразовая M упак (10 шт.)	уп.	3	28335,34	85 006,02
75	Канюля назальная BabyFlow одноразовая S упак (10 шт.)	уп.	3	28335,34	85 006,02
76	Канюля назальная BabyFlow одноразовая XS упак (10 шт.)	уп.	3	28335,34	85 006,02
77	Катетер аспирационный 16G	шт.	500	69,06	34 530,00

78	Катетер в/в №18 канюля с дополнительным портом	шт..	1000	29,38	29 380,00
79	Катетер в/в №20 канюля с дополнительным портом	шт	1000	29,38	29 380,00
80	Катетер в/в №21 канюля с дополнительным портом	шт	2000	29,38	58 760,00
81	Катетер в/в №22 канюля с дополнительным портом	шт.	2000	29,38	58 760,00
82	Катетер в/в №23 с дополнительным портом канюля	шт.	600	29,38	17 628,00
83	Катетер в/в №24 с дополнительным портом канюля	шт.	600	29,38	17 628,00
84	Катетер д/вакуума аспирации №5	шт.	50	169,31	8 465,50
85	Катетер д/вакуума аспирации №6	шт.	50	169,31	8 465,50
86	Катетер д/вакуума аспирации №7	шт.	50	169,31	8 465,50
87	Катетер д/вакуума аспирации №8	шт.	50	169,31	8 465,50
88	Катетор подключичный (диаметр 1.4)№1	шт	200	43,88	8 776,00
89	Кислородные маски	шт.	10	151,09	1 510,90
90	Контактные силиконовые дренажи френч 18	шт.	5	15000,00	75 000,00
91	Контактные силиконовые дренажи френч 24	шт.	5	18750,00	93 750,00
92	Контур дыхательный BabyFlow одноразовый упак (20 шт.)	уп	3	40179,59	120 538,77
93	Космопор 10*8 №25	уп.	30	496,88	14 906,40
94	Космопор 20*10 №25	уп.	30	1231,88	36 956,40
95	Кружка Эсмарха 2 лт.	шт.	15	194,50	2 917,50
96	Лазерная пленка AGFA д/ принтера AGFA DryStar 5302 24x30 №100	уп.	5	18750,00	93 750,00
97	Лазерная пленка AGFA д/ принтера AGFA DryStar 5302 35x43 №100	уп.	5	25000,00	125 000,00
98	Лазерная пленка Konica Minolta DRYPRO SD-S д/принтера Konica Minolta 35,5x43,1 №125 листов	уп.	8	25000,00	200 000,00
99	Лезвия хирургические №15	шт.	100	16,88	1 688,00
100	Лезвия хирургические №18	шт.	100	16,88	1 688,00
101	Лезвия хирургические №20	шт.	300	16,88	5 064,00
102	Лезвия хирургические №22	шт.	200	16,88	3 376,00
103	Лейкопластырь (2x500 см №1 катушки)	шт.	500	40,56	20 280,00
104	Лейкопластырь (3x500 см №1 катушки)	шт.	2000	48,43	96 860,00
105	Лейкопластырь (4x500 №1 кат.)	шт.	500	58,14	29 070,00
106	Марля (медицинская 10 м)	уп.	2000	187,50	375 000,00
107	Маска (3-х слойная на резинках)	шт.	2000	3,13	6 260,00

108	Маска дыхательная неонатальная М упак. (10 шт.)	уп.	3	28335,34	85 006,02
109	Маска дыхательная неонатальная S упак. (10 шт.)	уп.	3	28335,34	85 006,02
110	Монокрил неокрашенный M2 (3/0) 70 см игла обратно-режущая FS (уп. 12 нитей)	уп.	20	4551,56	91 031,20
111	Монокрил фиолетовый M1.5 (4/0)70 см игла колющая SH-1(уп. 12 нитей)	уп.	10	5062,79	50 627,90
112	Мочеприемник 1л	шт.	100	35,63	3 563,00
113	Мочеприемник 2л	шт.	500	42,75	21 375,00
114	Мочеточниковый катетр №4	шт.	50	312,88	15 644,00
115	Мочеточниковый катетр №5	шт.	50	312,88	15 644,00
116	Мочеточниковый катетр №6	шт.	50	312,88	15 644,00
117	Мочеточниковый катетр №7	шт.	50	312,88	15 644,00
118	Набор д/дренирования плев. полости код 639,20	шт.	5	9375,00	46 875,00
119	Набор д/дренирования плев. полости код 639,24	шт.	5	9375,00	46 875,00
120	Набор д/зпидуральной анестезии G16 №1	шт.	40	975,56	39 022,40
121	Набор д/зпидуральной анестезии G18 №1	шт.	40	975,56	39 022,40
122	Набор д/троакарной цистостомии (троакар+дренаж) №12	шт.	10	3000,00	30 000,00
123	Набор д/троакарной цистостомии (троакар+дренаж) №16	шт.	10	3000,00	30 000,00
124	Набор д/троакарной цистостомии (троакар+дренаж) №18	шт.	10	3000,00	30 000,00
125	Набор д\катетеризации центральных вен в комплекте по Сельдингеру 7,5 Frx 15 Double Lumen CVC Set НК -У 7015/ (У-образной иглой) (2-х ходовой)	уп.	10	3000,00	30 000,00
126	Набор дыхательных шлангов для Evita XL с опцией NeoFlow	уп.	2	89951,40	179 902,80
127	Надгортанный воздуховод I-GEL №4 REF 8204000	шт.	50	1625,00	81 250,00
128	Надгортанный воздуховод I-GEL №5 REF 8205000	шт.	50	1625,00	81 250,00
129	Назогастральный зонд (взрослый)	шт.	300	50,69	15 207,00
130	Назогастральный зонд (детский) №2	шт.	50	40,63	2 031,50
131	Назогастральный зонд (детский) №3	шт.	50	40,63	2 031,50
132	Назогастральный зонд (детский) №4	шт.	20	40,63	812,60
133	Назогастральный зонд (детский) №5	шт.	20	40,63	812,60
134	Нефростомический набор №7	шт.	3	7125,00	21 375,00
135	Нефростомический набор №10	шт.	3	7125,00	21 375,00
136	Нефростомический набор №6	шт.	3	7125,00	21 375,00
137	Нефростомический набор №8	шт.	3	7125,00	21 375,00

138	Нити хирургические стерильные, синтетические, рассасывающиеся «ПДС II» 2/0, 70 см игла колющая 26 мм, 1/2 уп. индив. 36	уп.	10	11330,13	113 301,30
139	Нити хирургические стерильные, синтетические, рассасывающиеся «ПДС II» фиолетовый М2 (3/0) 70 см игла колющая SH Plus (ул. 36 нитей)	уп.	10	12187,58	121 875,80
140	Нити хирургические стерильные, синтетические, рассасывающиеся «ПДС II» фиолетовый М3.5 (0) петля 150 см игла колющая МО-2 фиолет. уп. индив.24	уп.	10	12672,85	126 728,50
141	Нити хирургические стерильные, синтетические, рассасывающиеся «ПДС II» фиолетовый М4 (1) 90 см игла колющая СТ уп. индив. 24	уп.	10	10471,94	104 719,40
142	Нити хирургические стерильные, синтетические, рассасывающиеся «ПДС II» фиолето-вый М5 (2) 90 см игла колющая СТ уп. индив.24	уп.	10	10938,90	109 389,00
143	Нить полигликолидная ПГА 1, 75 см, фиолетовый, кол. 40 мм, 1/2 (уп. 36 нитей)	уп.	10	7105,85	71 058,50
144	Нить полигликолидная ПГА 2, 75 см, фиолетовый, кол. 40 мм, 1/2 (уп. 36 нитей)	уп.	10	7567,08	75 670,80
145	Переходник для шланга	уп.	1	4948,44	4 948,44
146	Переходник для шланга двойной, наружный диаметр 11 мм	уп.	2	1432,66	2 865,32
147	Перчатки (смотри. н/ст. латекс. разм. s)	шт.	8000	8,13	65 040,00
148	Перчатки (смотри. н/ст. латекс. разм. м)	шт.	8000	8,13	65 040,00
149	Перчатки (смотри. н/стер. латексные размер L)	шт.	7000	8,13	56 910,00
150	Перчатки хирургические (латекс. ст. р-р №6)	шт	5000	21,88	109 400,00
151	Перчатки хирургические (латекс. ст. р-р №7)	шт.	8000	21,88	175 040,00
152	Перчатки хирургические (латекс. ст. р-р №7,5)	шт.	8000	21,88	175 040,00
153	Перчатки хирургические (латекс. ст. р-р №8)	шт.	6000	21,88	131 280,00
154	Перчатки хирургические (латексные стер. р-р №9)	шт.	1500	21,88	32 820,00
155	Питательные зонды ра-ми 5, 6, 7, 8, по	шт.	500	44,25	22 125,00
156	Пластырь фиксирующий ThermoPad самоклеющийся упак. (100 шт.)	уп.	2	6485,14	12 970,28
157	Пролен синий М 1,5 (4/0) 90 см две иглы колющие SH (уп. 12 нитей)	уп.	20	5453,90	109 078,00
158	Пролен синий М 3,5 (0) 100 см игла колющая МО-5 (уп. 12 нитей)	уп.	10	3522,65	35 226,50
159	Пролен синий М1 (5/0) 75 см две иглы колющие черные RB-2 (уп. 12 нитей)	уп.	7	6933,95	48 537,65
160	Пролен синий М2 (3/0) 90 см две иглы колющие MH-1 31 мм (уп. 12 нитей)	уп.	20	5446,24	108 924,80
161	Пролен синий М3 (2/0) 90 см две иглы колющие MH (уп. 36 нитей)	уп.	8	20060,93	160 487,44
162	Пролен синий М4 (1) 100 см игла колющая СТ 1/2 окружности 40 мм, уп./12 шт.	уп.	10	2989,15	29 891,50
163	Пупочные катетеры №6	шт.	300	50,31	15 093,00
164	Пупочные катетеры №8	шт.	300	50,31	15 093,00

165	Рентгенконтрастное вещество «Омнипак 350»	амп.	10	2505,63	25 056,30
166	Рукоятки д/скальпеля №10	шт.	10	191,50	1 915,00
167	Рукоятки д/скальпеля №20	шт.	10	191,50	1 915,00
168	Салфетки (стерильные двухслойные 45x29 №5)	шт.	2000	22,51	45 020,00
169	Салфетки спиртовые для в/м и в/в инъекций	шт.	12000	1,19	14 280,00
170	Система KDM (инфузионная д/растворов)	шт.	15500	22,50	348 750,00
171	Скальпель №10 разовый	шт.	500	37,19	18 595,00
172	Скальпель №11 разовый	шт.	500	37,19	18 595,00
173	Скальпель №15 разовый	шт.	1000	37,19	37 190,00
174	Скальпель №18 разовый	шт.	1000	37,19	37 190,00
175	Скальпель №19 разовый	шт.	1000	37,19	37 190,00
176	Скальпель №20 разовый	шт.	1000	37,19	37 190,00
177	Скальпель №22 разовый	шт.	1000	37,19	37 190,00
178	Скальпель №23 разовый	шт.	2000	37,19	74 380,00
179	Скобки д\УО (0,3x4x4,8) №100	уп.	2	3500,00	7 000,00
180	Скобки д\УО (0,3x4x5,5) №100	уп.	2	3500,00	7 000,00
181	Спринцовка 100 мл	шт.	30	69,31	2 079,30
182	Спринцовка 50 мл	шт.	30	69,31	2 079,30
183	Судно с крышкой и ручкой (FPN)	шт.	30	322,88	9 686,40
184	Термометр ртутный	шт.	130	58,06	7 547,80
185	Трахеотомические трубки с манжеткой раз 7 №10	шт.	30	687,80	20 634,00
186	Трахеотомические трубки с манжеткой раз 8 №10	шт.	30	687,80	20 634,00
187	Трахеотомические трубки с манжеткой раз 8,5 №10	шт.	30	687,80	20 634,00
188	Трахеотомические трубки с манжеткой раз 9 №10	шт.	30	687,80	20 634,00
189	Трубки дренажные стер. №12	шт.	100	56,38	5 638,00
190	Трубки дренажные стер. №14	шт.	100	56,38	5 638,00
191	Трубки дренажные стер. №16	шт.	58	56,38	3 270,04
192	Уретральный катетр Нелатона №16	шт.	100	18,13	1 813,00
193	Уретральный катетр Нелатона №18	шт.	100	18,13	1 813,00
194	Фильт-канюля Мини-Спайк 0,45 мм.№ 50 в уп короб №100 шт. REF 4550242	уп.	8	4250,00	34 000,00

195	Цистостомический дренаж Петцера №20	шт.	10	69,20	692,00
196	Цистостомический дренаж Петцера №22	шт.	10	69,20	692,00
197	Цистостомический дренаж Петцера №24	шт.	10	69,20	692,00
198	Цистостомический дренаж Петцера №26	шт.	10	69,20	692,00
199	Цистостомический дренаж Петцера №28	шт.	10	69,20	692,00
200	Цистостомический дренаж Петцера №30	шт.	10	69,20	692,00
201	Цистостомический дренаж Петцера №32	шт.	10	69,20	692,00
202	Шапочка-фиксатор BabyFlow L упак. (5 шт.)	уп.	5	8696,60	43 483,00
203	Шапочка-фиксатор BabyFlow M упак. (5 шт.)	уп.	5	8696,60	43 483,00
204	Шапочка-фиксатор BabyFlow S упак. (5 шт.)	уп.	5	8696,60	43 483,00
205	Шапочка-фиксатор BabyFlow XL упак. (5 шт.)	уп.	5	8696,60	43 483,00
206	Шапочка-фиксатор BabyFlow XXL упак. (5 шт.)	уп.	5	8696,60	43 483,00
207	Шапочка-фиксатор BabyFlow XXL+ упак. (5 шт.)	уп.	5	8696,60	43 483,00
208	Шелк 0, 75 см, черный, кол. 30 мм, 1/2 (уп. 36 нитей)	уп.	20	1568,90	31 378,00
209	Шелк хирургический М3,5 (0) 70 см игла колющая ТЕ 31 мм (уп. 24 нити)	уп.	10	2081,83	20 818,30
210	Шелк хирургический М3 (2/0) 70 см игла колющая ТЕ 31 мм (уп. 24 нити)	уп.	10	2081,83	20 818,30
211	Шелк 1. 75 см, черный, кол. 40 мм, 1/2 (уп. 36 нитей)	уп.	20	1568,90	31 378,00
212	Шприц 1,0	шт.	1200	4,06	4 872,00
213	Шприц vестon micro-fine плюс (инсул. u-100 3-х комп. 1 мл n10) (оранжевые)	шт.	100	157,25	15 725,00
214	Шприц одноразовый стерильный с иглой 10 мл №1 (SFM Hospital Products GMBH)	шт.	15000	6,88	103 200,00
215	Шприц одноразовый стерильный с иглой 21 G 20 мл №1 (SFM Hospital Products GMBH)	шт.	10000	8,56	85 600,00
216	Шприц одноразовый стерильный с иглой 22 G 5 мл. №1 /1800 (SFM Hospital Products GMBH)	шт.	15000	6,88	103 200,00
217	Шприц одноразовый стерильный с иглой 23G 2 мл. №1 /2400 (SFM Hospital Products GMBH)	шт.	15000	5,63	84 450,00
218	Эндотрахеальная трубка №8 упак. №10 FS-300	уп.	10	675,39	6 753,90
219	Эндотрахеальная трубка №7,5 упак. №10 FS -300	уп.	4	675,39	2 701,56
220	Эндотрахеальная трубка №8,5 упак. №10 FS-300	уп.	10	650,31	6 503,10
221	Эндотрахеальная трубка №9 упак. №20 FS-300	уп.	10	687,87	6 878,70

222	Эндотрахеальные трубки №6 №10	уп.	10	625,40	6 254,00
223	Эндотрохиальные трубки №7 упак. №10 FS-300	шт.	20	625,40	12 508,00
224	Этибонд Эксель зеленый М3,5 (0) 180 см без иглы (уп. 12 нитей)	уп.	40	1798,34	71 933,60
225	Этибонд Эксель зеленый М3,5 (0) 75 см игла колющая МН-1 31 мм (уп. 12 нитей)	уп.	20	2960,13	59 202,60
226	Этибонд Эксель зеленый М4 (1) 180 см без иглы (уп. 12 нитей)	уп.	30	1886,96	56 608,80
	Итого:				9 815 610,00

Реагенты для лаборатории

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Краска Романовского-Гимза	фл.	14	1 950,00	27 300,00
2	Ланцеты одноразовые (неонатальные) Acti - Lance Special (желтые)	шт.	10000	10,40	104 000,00
3	Набор реагентов для одновременного выявления ДНК Chlamydia trachomatis, Ureaplasma (видов Parvum и Urealyticum), Mycoplasma genitalium и Mycoplasma hominis методом ПЦР с гибриды-зационно-флуоресцентной детекцией в пробах, выделенных из клинических образцов «АмплиСенс® C.trachomatis / Ureaplasma / M.genitalium / M.hominis-МУЛЬТИПРАЙМ-FL»	уп.	4	34 063,90	136 255,60
4	100-09 «ТироидИФА-свободный Т4» Алкор Био	уп.	18	7 005,70	126 102,60
5	100-11 «ТироидИФА-ТТГ» Алкор Био	уп.	20	6 237,40	124 748,00
6	100-36 «ТироидИФА-свободный Т3»Алкор Био	уп.	15	7 913,10	118 696,50
7	Bottle, gas. opti cca, opti cca-ts, opti r флаконы с газом (opti cca, cca-ts, r), bp7001	уп.	6	17 550,00	105 300,00
8	Cassette E-Ca (pH, pO2, pCO2, tHb, sO2, Na, K, Ca), 25/BOX. Измерительные кассеты типа E-Ca (pH, pO2, pCO2, tHb, sO2, Na, K, Ca, 25 шт./упак., ОПТИ ССА, ССА- TS), BP7560	уп.	8	31 980,00	255 840,00
9	CoaguChek XS 24 tests	уп.	10	10 881,00	108 810,00
10	HDL-Холестерин-витал 05.15	наб.	5	1 951,30	9 756,50
11	HDL-Холестерин-витал (определение концентрации липопротеидов высокой плотности, с осаднением) В 13.04	наб.	10	1 951,30	19 513,00
12	LDL-Холестерин-витал (определение концентрации липопротеидов низкой плотности, с осаднением) В 17.22	наб.	7	1 690,00	11 830,00

13	LDL-Холестерин-витал 06.16	наб.	5	1 951,30	9 756,50
14	Pronto™ многоразовый жгут BD	шт.	10	1 040,00	10 400,00
15	α-Амилаза-витал (определение активности α-амилазы энзиматическим колориметрическим методом «по кинетике») В 11.12	наб.	7	7 481,50	52 370,50
16	α-Амилаза-витал В 11.01	наб.	10	7 481,50	74 815,00
17	Актин FS (10 шт/упак х 2 ml)	уп.	10	6 916,00	69 160,00
18	АЛТ - ВИТАЛ В.01.15	наб.	3	1 105,00	3 315,00
19	АЛТ-ВИТАЛ (определение активности аланинаминотрансферазы кинетическим методом, IFCC, fluid stable) В 01.05	наб.	30	1 145,30	34 359,00
20	АЛТ-ВИТАЛ В 01.16	наб.	10	1 145,30	11 453,00
21	АЛЬБУМИН-ВИТАЛ (определение концентрации альбумина колориметрическим методом с бромкрезоловым зеленым) В 21.02	наб.	10	1 080,30	10 803,00
22	АСЛ(О)-латекс-Витал В 200.125	наб.	10	1 365,00	13 650,00
23	АСТ В 02.15 / 02.16	наб.	13	1 105,00	14 365,00
24	АСТ-ВИТАЛ (определение активности аспартатаминотрансферазы кинетическим методом, IFCC, fluid stable) В 02.05	наб.	20	1 145,30	22 906,00
25	АЧТВ-тест ПГ 7/1	уп.	20	2 662,40	53 248,00
26	Берихром Антитромбин III	уп.	5	20 516,60	102 583,00
27	Билирубин-витал (определение концентрации общего и прямого билирубина методом Йендрассика-Грофа) В 03.12	наб.	25	1 274,00	31 850,00
28	Блок измерительных кювет А11А01914	уп.	2	96 554,90	193 109,80
29	Вакумные бабочки уп/50шт	уп.	20	2 860,00	57 200,00
30	Вирус Эпштейн -Барр IgG к капсидному АГ, D-2184	уп.	4	9 301,50	37 206,00
31	Гемоглобин , 15.13	наб.	6	910,00	5 460,00
32	Гемоглобин, Ольвекс, (колориметр. м-д, 10 кратн. концентрат), 1000 мл, 015.033, моnoreагент /015.011	наб.	30	1 118,00	33 540,00
33	Гемоглобин-Витал В 15.13 наркология	наб.	5	1 300,00	6 500,00
34	Гепатит А, anti-HAV IgM. ВекторБест D-0352	уп.	2	7 107,10	14 214,20
35	ГЛЮКОЗА-ВИТАЛ (определение концентрации глюкозы глюкозооксидазным методом, без депротеинизации) В 05.02	наб.	20	984,10	19 682,00
36	ГЛЮКОЗА-ВИТАЛ 05.12 для детской и псих.	наб.	15	988,00	14 820,00
37	ГЛЮКОЗА-ВИТАЛ 05.32 для роддома и РКВД	наб.	30	984,10	29 523,00

38	ДекаФАН Лаура (100 полосок)	уп.	30	2 936,70	88 101,00
39	Депротеинизирующий реагент А11А01754	уп.	6	6 100,90	36 605,40
40	Держатель вакуумных систем механический одноразовый BD (250 шт.)	уп.	80	4,03	322,40
41	ЖЕЛЕЗО-ВИТАЛ (определение концентрации железа колориметрическим методом, Nitro-RAPS, без депротеинизации) В 24.01	наб.	15	2 515,50	37 732,50
42	Железо-витал В 24.03	наб.	2	2 515,50	5 031,00
43	Зонд «Юнона»: цитощетка	шт.	200	22,10	4 420,00
44	Зонд урогенитальный одноразовый стерильный для забора биоматериала: зонд тип А1	уп.	500	13,00	6 500,00
45	Иглы для взятия крови с прозрачной камерой BD Vacutainer® FlashBack (FBN) - 21G X 1 (0,8x25мм) зеленый, 50 шт./упак.	уп.	120	978,90	117 468,00
46	Калий-витал В 26.01	наб.	4	5 200,00	20 800,00
47	Калий-витал (определение концентрации калия турбидиметрическим методом без депротеинизации) В 26.11	наб.	30	6 158,10	184 743,00
48	Кальций хлористый. Реагент для рекальцификации цитратной плазмы и цитратной крови 0,025 М титрованный раствор CaCl ₂ . Р-9/1	уп.	3	975,00	2 925,00
49	Кальций-витал В 18.01	наб.	20	3 328,00	66 560,00
50	Комплект реагентов для выделения РНК/ДНК из клинического материала «РИБО-сорб»	уп.	6	3 939,00	23 634,00
51	Комплект реагентов для экстракции ДНК из клинического материала «АмплиПрайм ДНК-сорб-АМ»	уп.	6	2 043,60	12 261,60
52	Контрольная сыворотка «МУЛЬТИКОНТ ВИТАЛ», на основе человеческой сыворотки, нормальный уровень (производства «Витал Девелопмент Корпорэйшн», Россия) В. 31.01	наб.	8	11 042,20	88 337,60
53	Контрольная сыворотка «МУЛЬТИКОНТ ВИТАЛ», на основе человеческой сыворотки, патологический уровень (производства «Витал Девелопмент Корпорэйшн», Россия) В 32.01	наб.	8	1 467,70	11 741,60
54	Контрольная сыворотка норма TruLab №590006010060 1 x 5 мл	уп.	2	1 288,30	2 576,60
55	Контрольная сыворотка норма TruLab Р 590506010060 1 x 5 мл	уп.	2	1 349,40	2 698,80
56	Контрольная сыворотка, норма А11А01653	уп.	2	16 881,80	33 763,60
57	Контрольная сыворотка, патология А11А01654	уп.	2	19 221,80	38 443,60
58	Краска Май-Грюнвальд	фл.	5	1 950,00	9 750,00
59	Креатинин-UTS, 100 мл	уп.	15	1 110,20	16 653,00
60	Креатинин-витал (определение концентрации креатинина кинетическим методом, реакция Яффе, без депротеинизации) В 04.04 /13.04	наб.	30	951,60	28 548,00

61	Креатинин-витал В04.02	наб.	15	936,00	14 040,00
62	Креатинин-витал В04.07	наб.	5	951,60	4 758,00
63	Кюветы к коагулометру TS-1000 и TS-4000 (упак./700 шт.)	уп.	10	14 851,20	148 512,00
64	Ланцет Qlance Extra 2,4 мм, зеленый/для взрослых	уп.	25	1 560,00	39 000,00
65	Ланцеты одноразовые (игла 23 G) Acti- Lance Universal (синие)	шт.	10000	10,40	104 000,00
66	ЛДГ В.23.02	наб.	4	1 300,00	5 200,00
67	ЛДГ-витал (определение активности лактатдегидрогеназы кинетическим UV методом, fluid stable) В 23.12	наб.	11	1 419,60	15 615,60
68	Лента диаграммная из термобумаги рулонная (термобумага; 57 мм x 30 м) Лента диаграммная бумажная с тепловой записью в рулоне 57 мм x 30 м, без сетки (для анализаторов), 57x30x12	уп.	10	412,10	4 121,00
69	Магний-витал (определение концентрации магния колориметрическим методом с ксилидиловым синим, без протеинизации) В 25.11	наб.	25	3 062,80	76 570,00
70	Магний-витал В 25.01	наб.	24	3 062,80	73 507,20
71	Масло иммерсионное для микроскопа	фл.	23	195,00	4 485,00
72	Микроальбуфан Лаура (50 полосок)	уп.	6	1 115,40	6 692,40
73	Микрокюветы для определения гемоглобина НемоСие Нб 201 (4x50)	уп.	5	29 217,50	146 087,50
74	Микроцентрифужные пробирки, градуированные 1,5 мл, 500 шт./уп. «Эксиджен, Инк.», США	уп.	20	1 466,40	29 328,00
75	Мочевина-витал В 08.02	наб.	30	1 693,90	50 817,00
76	Мочевина-витал (опр.концентрации мочевины кинетическим уреазным/глутамат-дегидрогеназным методом, fluid stable) В 08.14	наб.	15	1 692,60	25 389,00
77	Мультикалибратор TruLab U 1 x 3 мл 5 9100 60 10060 – Диакон	уп.	2	911,30	1 822,60
78	Мультикалибратор А11А01652	уп.	2	31 634,20	63 268,40
79	Мультикалибратор Витал -3 мл. В33.01	наб.	3	8 450,00	25 350,00
80	Мультифибрен Ю (10 шт/упак x 5ml)	уп.	5	22 821,50	114 107,50
81	Набор BD A-LINE™ для анализа газов артериальной крови, 1мл, Резиновый колпачок	шт.	300	26,00	7 800,00
82	Набор для определения активности лактатдегидрогеназы в сыворотке крови человека кинетич методом Лактатдегидрогеназа - ДиаС 340 мл (2300 тестов для Furuno СА - 180	уп.	1	9 055,33	9 055,33
83	Набор для определения активности щелочной фосфатазы в сыворотке крови человека кинетическим методом Щелочная фосфатаза- ДиаС 340 мл (2300 тестов для Furuno СА-180	уп.	1	7 415,20	7 415,20

84	Набор для определения активности аланинаминотрансферазы в сыворотке крови человека кинетическим методом Аланинаминотрансфераза – Диа С 10 мин. 340 мл (2300 тестов для Furuno CA-180)	уп.	1	9 061,00	9 061,00
85	Набор для определения активности аспартатаминотрансферазы в сыворотке крови человека кинетическим методом АСПАРТАМИНОТРАНСФЕРАЗА – Диа С 10 мин. 340 мл (2300 тестов для Furuno CA-180)	уп.	1	9 061,00	9 061,00
86	Набор для определения активности гамма- глутатамилтрансферазы в сыворотке крови человека кинетическим методом гамма- глутатамил ТРАНСФЕРАЗА – Диа С 340 мл (2300 тестов для Furuno CA-180)	уп.	1	8 970,00	8 970,00
87	Набор реагентов для иммуноферментного выявления ииммуногл. классов G и M к вирусу гепа-тита С (Бест анти-ВГС), D-0772	уп.	40	6 329,70	253 188,00
88	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к цитомега-лов вирусу в сыворотке (плазме) крови. ВектоЦМВ – IgM D-1552	уп.	10	8 151,00	81 510,00
89	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов Gi M к инди-видуальным белкам вируса гепатита С (core, NS3, NS4 NS5) (Бест анти-ВГС-пектр). РУ № ФСР 2012/13933.	уп.	3	7 194,20	21 582,60
90	Набор реагентов для иммуноферментного подтверждения наличия иммуноглобулинов классов G и M к вирусу гепатита С (Бест анти-ВГС- подтверждающий тест) D-0778	уп.	15	6 506,50	97 597,50
91	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к вирусу гепатита Дельта Вектогеп D-антитела РУ № ФСР 2009/04979	уп.	3	7 801,30	23 403,90
92	Набор реагентов для количественного определения содержания общего билирубина дихлоранилиновым мтодом в сыворотке и плазме крови человека Билирубин ОБЩИЙ ДиаС. 10 мин. 540 мл (2300 тестов для Furuno CA – 180)	уп.	1	8 950,50	8 950,50
93	Набор реагентов для выявления ДНК Candida albicans в клиническом материале методом ПЦР с гибридизационно-флуоресцентной детекцией «АмплиСенс® Candida albicans-FL»	уп.	4	8 199,10	32 796,40
94	Набор реагентов для выявления ДНК Gardnerella vaginalis в клиническом материале методом ПЦР с гибридизационно-флуоресцентной детекцией «АмплиСенс® Gardnerella vaginalis-FL»	уп.	6	8 199,10	49 194,60
95	Набор реагентов для выявления ДНК вируса гепатита В (HBV) в клиническом материале методом ПЦР с гибридизационно-флуоресцентной	уп.	4	8 035,30	32 141,20
96	Набор реагентов для выявления ДНК вируса простого герпеса I и II типов (HSV I, II) в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридизационно-флуоресцентной детекцией «АмплиСенс® HSV I, II-FL»	уп.	3	7 020,00	21 060,00

97	Набор реагентов для выявления РНК вируса гепатита С (HCV) в клиническом материале методом ПЦР с гибридизационно-флуоресцентной	уп.	6	12 129,00	72 774,00
98	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к цитомега-лов вирусу в сыворотке (плазме) крови. ВектоЦМВ – IgG РУ D-1554	уп.	10	7 442,50	74 425,00
99	Набор реагентов для иммуноферментного выявления HBsAg «Вектогеп В-HBs антиген» D-0556	уп.	40	5 149,30	205 972,00
100	Набор реагентов для иммуноферментного выявления антител к ВИЧ -1,2 и антигена р24 ВИЧ-1 КомбиБест ВИЧ 1,2 АГ/АТ (комплект 2)	уп.	2	8 308,30	16 616,60
101	Набор реагентов для иммуноферментного выявления антител класса IgM и IgG к Treponema pallidum (РекомбиБест антипаллидум-IgM, IgG)	уп.	6	6 214,00	37 284,00
102	Набор реагентов для иммуноферментного выявления антител класса IgM к Treponema pallidum (РекомбиБест антипаллидум-IgM) РУ № ФСР 2007/01008	уп.	1	6 476,60	6 476,60
103	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к ранним антигенам EA вируса Эпштейн-Барр в сыворотке (плазме) крови (ВектоВЭБ-EA-IgG) D-2172	уп.	7	9 301,50	65 110,50
104	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к ядерному антигену NA вируса Эпштейн-Барр в сыворотке (плазме) крови (ВектоВЭБ-NA-IgG) D-2170	уп.	7	9 301,50	65 110,50
105	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу краснухи (ВектоРубелла-IgG) D-2552	уп.	5	8 360,30	41 801,50
106	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке (плазме) крови (ВектоВПГ-1,2-IgG) D-2152	уп.	8	7 458,10	59 664,80
107	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к вирусу краснухи в сыворотке (плазме) крови (ВектоРубелла-IgM) D-2554	уп.	5	8 997,30	44 986,50
108	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к капсидному антигену VCA вируса Эпштейн-Барр в сыворотке (плазме) крови (ВектоВЭБ-VCA-IgM) D-2176	уп.	7	9 591,40	67 139,80
109	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к Toxoplasma gondii (ВектоТоксо-IgM) D-1756	уп.	8	8 151,00	65 208,00
110	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса M к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке (плазме) крови (ВектоВПГ-IgM) D-2154	уп.	8	8 154,90	65 239,20
111	Набор реагентов для иммуноферментного качественного и количественного определения антител к HBs-антигену вируса гепатита В в сыворотке (плазме) крови (Вектогеп HBsAg-антитела) D-0562	уп.	5	7 715,50	38 577,50
112	Набор реагентов для иммуноферментного количественного и качественного определения иммуноглобулинов класса G к Toxoplasma gondii. ВектоТоксо-IgG D-1752	уп.	8	7 454,20	59 633,60

113	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к вирусу краснухи в сыворотке (плазме) крови (ВектоРубелла- IgG-avidность) РУ №РЗН 2014/1413	уп.	2	9 253,40	18 506,80
114	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к <i>Toxoplasma gondii</i> в сыворотке (плазме) крови (ВектоТоксо-IgG-avidность) РУ №ФСР 2012/14097	уп.	2	9 352,20	18 704,40
115	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу в сыворотке(плазме) крови (ВектоЦМВ-IgG-avidность) РУ №РЗН 2014/2219	уп.	2	9 414,60	18 829,20
116	Набор реагентов для иммуноферментного определения концентрации общего иммуноглобулина E в сыворотке крови. IgE общий-ИФА-БЕСТ **РУ № ФСР 2010/07854	уп.	10	6 654,70	66 547,00
117	Набор реагентов для иммуноферментного подтверждения наличия HBsAg (Вектогеп В-HBs-антиген-подтверждающий тест), D-0558	уп.	19	5 149,30	97 836,70
118	Набор реагентов для количественного определения кальция методом с арсеназо III в сыворотке крови и моче кальций АС Диа С, 540 мл (2300 тестов для Furuno СА - 180	уп.	1	7 850,70	7 850,70
119	Набор реагентов для количественного определения содержания креатинина в сыворотке крови и моче человека кинетическим методом «Креатинин ДиаС 340 мл (1310 тес-тов для Furuno СА - 180	уп.	2	5 525,00	11 050,00
120	Набор реагентов для определения содержания железа в сыворотке крови Железо Диа С. 340 мл (1310 тестов для Furuno СА – 180)	уп.	2	4 771,00	9 542,00
121	Набор реагентов для определения содержания МОЧЕВИНЫ в сыворотке крови и моче человека кинетическим методом мочевина ДиаС 340 мл (1310 тестов для Furuno СА – 180)	уп.	2	9 061,00	18 122,00
122	Набор реагентов для определения содержания МОЧЕВОЙ КИСЛОТЫ в сыворотке крови и моче человека Ферментативным методом с аскорбатоксидазой мочеваая кислота АО Диа С 340 мл (1310 тестов для Furuno СА – 180)	уп.	2	12 542,40	25 084,80
123	Набор реагентов для определения содержания общего белка в сыворотке и плазме крови человека Общий белок ДиаС. 10 мин. 340 мл (1310 тестов для Furuno СА – 180)	уп.	2	3 149,90	6 299,80
124	Набор реагентов для определения содержания глюкозы в сыворотке и плазме крови человека Глюкоза ДиаС. 10 мин. 540 мл (2300 тестов для Furuno СА - 180	уп.	1	3 272,10	3 272,10
125	Набор реагентов для определения белка в моче Юни-Тест-БМ, 500 опр.	уп.	15	1 010,10	15 151,50
126	Набор реагентов для определения ДНК <i>Trichomonas vaginalis</i> , <i>Neisseria gonorrhoeae</i> , и <i>Chlamydia trachomatis</i> методом ПЦР для диагностики in vitro «АмплиПрайм® TV/NG/CT».	уп.	2	20 137,00	40 274,00
127	Набор реагентов для определения ДНК <i>Ureaplasma parvum</i> , <i>Ureaplasma urealyticum</i> и <i>Mycoplasma hominis</i> методом ПЦР для диагностики in vitro «АмплиПрайм®	уп.	4	24 050,00	96 200,00

128	Набор реагентов для определения ДНК вируса простого герпеса (HSV) и цитомегаловируса (CMV) методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) для диагностики in vitro «Ампли Прайм® HSV / CMV»	уп.	4	8 710,00	34 840,00
129	Набор реагентов для определения триглицеридов в сыворотке и плазме крови человека триглице-риды ДИАС ,540 мл (2300 тестов для Furuno CA – 180)	уп.	1	20 540,00	20 540,00
130	Набор реагентов для определения холестерина в сыворотке и плазме крови человека Холестерин- Диа С 540 мл (2300 тестов для Furuno CA – 180)	уп.	1	9 812,40	9 812,40
131	Наконечники 200 мкл, желтые, с фаской, 1000 шт./уп. «Эксиджен, Инк.», США	уп.	7	1 612,00	11 284,00
132	Наконечники для дозаторов «Биохит» 10 мкл, 31.5 мм, в коробке 1000 шт.	уп.	30	3 779,10	113 373,00
133	Наконечники для дозаторов «Биохит» 1000 мкл, 71.5 мм, в коробке 1000 шт.	уп.	50	3 779,10	188 955,00
134	Наконечники для дозаторов «Биохит» 200 мкл, 51 мм, в коробке 1000 шт.	уп.	50	3 286,40	164 320,00
135	Наконечники для дозаторов «Биохит» 5000 мкл, в коробке 1000 шт	уп.	20	3 250,00	65 000,00
136	Наконечники с фильтром 0,1-10 мкл, длина 4,5 см, Ultra Micro, бесцветные, 1000 шт./уп. «Эксиджен, Инк.», США	уп.	10	7 129,20	71 292,00
137	Наконечники с фильтром 100 мкл, 1000 шт./уп., Эксиджен, Инк.», США	уп.	10	6 906,90	69 069,00
138	Наконечники с фильтром 1000 мкл, 1000 шт./уп., Эксиджен, Инк.», США	уп.	7	7 198,10	50 386,70
139	Наконечники с фильтром 200 мкл, 1000 шт./уп., Эксиджен, Инк.», США	уп.	10	6 906,90	69 069,00
140	Натрий-витал В 27.02 / 27.01	наб.	20	5 850,00	117 000,00
141	Общий белок-витал Ольвекс006.001	наб.	4	871,00	3 484,00
142	Общий белок-витал (определение концентрации общего белка в крови биотурельным методом) 06.01.	наб.	39	1 147,90	44 768,10
143	Общий белок-витал (определение концентрации общего белка в ликворе и моче методом с пирогаллоловым красным)	наб.	5	967,20	4 836,00
144	Пара 12 Экстенд Высокий, 2,5мл 0005	уп.	3	3 689,40	11 068,20
145	Пара 12 Экстенд Низкий, 2,5мл 0004	уп.	3	3 689,40	11 068,20
146	Пара 12 Экстенд Нормальный 2,5мл 0006	уп.	6	3 689,40	22 136,40
147	Пипетка Пастеровская пластиковая 5,0мл 500 шт./уп.	уп.	2	1 950,00	3 900,00
148	Пипетки к СОЭ-метру ПС/СОЭ-0,1 / 100 шт./уп.	уп.	40	390,00	15 600,00
149	Плазма норма	уп.	10	21 669,70	216 697,00
150	Плазма патология	уп.	10	14 523,60	145 236,00
151	Пластиковые контейнеры для сбора мочи	фл.	500	10,40	5 200,00
152	Предметные стекла с полосой для записи 75*25мм №72	уп.	140	325,00	45 500,00

153	Пробирка вакуумная для забора проб венозной крови с Li-Нeparin 3 мл, пластик №100	уп.	5	1 389,70	6 948,50
154	Пробирка вакуумная для забора проб венозной крови с активатором свертывания 4 мл, пластик №100	уп.	100	1 389,70	138 970,00
155	Пробирка вакуумная для забора проб венозной крови с К2-ЭДТА 6 мл, пластик №100	уп.	20	1 414,40	28 288,00
156	Пробирка вакуумная для забора проб венозной крови с Цитратом Na 3,2 % 1,8 мл, №100	уп.	100	1 457,30	145 730,00
157	Пробирка вакуумная для забора проб венозной крови с активатором свертывания 6 мл, пластик №100	уп.	30	1 487,20	44 616,00
158	Пробирка вакуумная для забора проб венозной крови с К2-ЭДТА 2 мл, пластик №100	уп.	150	1 389,70	208 455,00
159	Пробирка для взятия капиллярной крови для гематологических исследований ЭДТА К2 250-500 мкл №100	уп.	50	1 294,80	64 740,00
160	Пробирки PV-10 (Push Vial PV-10) (10 шт./упак.)	уп.	1	2 536,30	2 536,30
161	Пробирки для ПЦР с плоской крышкой 0,2 мл, 1000 шт./уп. «Эксиджен, Инк.», США	уп.	10	5 762,90	57 629,00
162	Пробирки для СОЭ (по Вестергрену) по 100/уп	уп.	20	2 600,00	52 000,00
163	Пробирки полипропиленовые с коническим дном	шт.	500	14,30	7 150,00
164	Пробирки реакционные SU-40 (Reaction Tube SU-40) (3000 шт/упак)	уп.	4	31 350,80	125 403,20
165	Промывающий раствор 1 (CA Clean I) (50ml)	уп.	15	5 762,90	86 443,50
166	Промывающий раствор 2 (CA Clean I) (50ml)	уп.	1	5 762,90	5 762,90
167	Протеи С - скрининг тест	уп.	2	1 571,70	3 143,40
168	Протромбин-калибратор. Плазма-калибратор для определения МНО и протромбина по Квику в % от нормы. КМ-18	уп.	1	715,00	715,00
169	Реагент для определения у-глутамилтрансферазы А11А01630	уп.	4	2 269,80	9 079,20
170	Реагент для определения а-амилазы А11А01628	уп.	10	4 469,40	44 694,00
171	Реагент для определения аспаратаминотрансферазы А11А01629	уп.	10	1 844,70	18 447,00
172	Реагент для определения мочевой кислоты А11А01670	уп.	5	2 837,90	14 189,50
173	Реагент для определения щелочной фосфатазы А11А01626	уп.	6	923,00	5 538,00
174	Реагент для транспортировки и хранения клинического материала «Транспортная среда с муко-литиком (ТСМ)» (100 по 0,5 мл, расфасованная)	уп.	5	1 578,20	7 891,00
175	Реагенты диагностические для биохимических исследований in vitro Ревматоидный фактор Rheumatoid factor FS) 48 мл	уп.	2	9 711,00	19 422,00
176	Реагенты диагностические для биохимических исследований IN VITRO Ненасыщенная железозвязывающая способность (НЖСС (UBC FC 100 мл	уп.	1	4 798,30	4 798,30
177	Реагенты для определения аланинаминотрансферазы А11А01627	уп.	12	1 844,70	22 136,40
178	Реагенты для определения Альбумина А11А01664	уп.	4	1 844,70	7 378,80

179	Реагенты для определения Глюкозы, пероксидазный метод А11А01668	уп.	10	1 348,10	13 481,00
180	Реагенты для определения Железа А11А01637	уп.	3	2 979,60	8 938,80
181	Реагенты для определения Кальция А11А01954	уп.	3	3 689,40	11 068,20
182	Реагенты для определения Креатинина А11А01933	уп.	36	1 986,40	71 510,40
183	Реагенты для определения Лактатдегидрогеназы А11А01824	уп.	2	2 979,60	5 959,20
184	Реагенты для определения Мочевины А11А01641	уп.	30	1 206,40	36 192,00
185	Реагенты для определения Общего белка А11А01669	уп.	6	1 206,40	7 238,40
186	Реагенты для определения общего Билирубина А11А01639	уп.	20	1 703,00	34 060,00
187	Реагенты для определения прямого Билирубина А11А01635	уп.	20	1 134,90	22 698,00
188	Реагенты для определения Триглицеридов А11А01640	уп.	6	7 164,30	42 985,80
189	Реагенты для определения Холестерина А11А01634	уп.	10	2 554,50	25 545,00
190	Ренампластин (10 фл) ПГ 5/1	уп.	20	6 649,50	132 990,00
191	РФ-латекс-Витал В 202. 125	наб.	25	871,00	21 775,00
192	Салфетки впитывающие	уп.	100	2,60	260,00
193	Скарификаторы с боковым копьём 2000 шт. в упак.	шт	1000	2,60	2 600,00
194	СРБ-латекс-Витал В 201.125	наб.	24	1 430,00	34 320,00
195	Т-8552 Ферритин ИФА-Бест	уп.	3	10 400,00	31 200,00
196	Тест полоски Декафан лейко	уп.	20	2 600,00	52 000,00
197	Тест Тромбин реагент (10 шт/упак х 5ml)	уп.	15	7 146,10	107 191,50
198	Триглицериды - Ольвекс 017.001	наб.	2	1 961,70	3 923,40
199	Триглицериды-витал (определение концентрации триглицеридов энзиматическим колориметрическим методом, fluid stable) В 17.21	наб.	14	4 433,00	62 062,00
200	Трис буфер	уп.	1	280,85	280,85
201	Тромбин-тест	уп.	20	1 834,30	36 686,00
202	Тромбопластин-тест «Ренам» ПГ 1	уп.	3	2 405,00	7 215,00
203	Уринорм (2х3 по 15 мл)	уп.	3	13 760,50	41 281,50
204	Фибриноген-тест ПГ 10/1	уп.	15	3 913,00	58 695,00
205	Фосфор-витал (определение концентрации неорганического фосфора UV методом без депротенизации) В 16.01	наб.	21	1 274,00	26 754,00

206	Хлорид Кальция (10 шт./упак. x 15.ml)	уп.	5	5 994,30	29 971,50
207	Холестерин-витал (определение концентрации холестерина энзиматическим колориметрическим методом, fluid stable) В 13.11	наб.	18	2 402,40	43 243,20
208	Холестерин-витал В 13.12	наб.	11	2 402,40	26 426,40
209	Цоликлоны анти-D Супер 1ф л x 10 мл	фл.	100	237,90	23 790,00
210	Цоликлоны анти-A 1ф л x 10 мл	фл.	100	111,80	11 180,00
211	Цоликлоны анти-AB 1ф л x 10 мл	фл.	100	188,50	18 850,00
212	Цоликлоны анти-B 1ф л x 10 мл	фл.	100	111,80	11 180,00
213	Чашки образца конические (4 мл) (Sample Cups Conical(4 ml) (100 шт./упак)	уп.	1	3 460,42	3 460,42
214	Чистящий реагент A11A01755	уп.	3	2 892,50	8 677,50
215	Шарики стальные к коагулометру TS-1000 и TS-4000 (упак./1600шт.)	уп.	7	6 955,00	48 685,00
216	ЭйБиИкс Клинер, Реагент для промывания, 1 л 0903010	уп.	20	7 000,50	140 010,00
217	ЭйБиИкс Минидил ЛМГ, Реагент для разведения, 20 л 0802020	уп.	15	9 362,60	140 439,00
218	ЭйБиИкс Минилайз ЛМГ, Лизирующий реагент, 1 л. 0702010	уп.	15	13 760,50	206 407,50
219	ЭйБиИкс Миноклер, Депротенизатор, 0,5 л. 0401005	уп.	2	5 174,00	10 348,00
220	Экспресс окрашивание мазков (RAL 555), 3 x 100 ml, набор	уп.	6	6 630,00	39 780,00
	Итого:				10 286 707,00

Реагенты и расходные материалы для микробиологических исследований

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Среда Левина-ГРМ «Питательная среда с эозин-метиленовым синим сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	10	1140,75	11407,50
2	Агар Плоскирева-ГРМ «Питательная среда для выделения шигелл и сальмонелл сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	15	1281,15	19217,25
3	Агар Эндо-ГРМ «Питательная среда для выделения энтеробактерий сухая» 250 г (среда №4) (Оболенск)	уп.	15	1140,75	17111,25
4	Среда Кода 1 кг (БТН)	уп.	10	5440,5	54405,00
5	КМАФАнМ. Питательная среда для определения количества мезофильных аэробных и факультативно-анаэробных микроорганизмов сухая. 250 г (Оболенск). Среда для сан.-бактериологических исследований.	уп.	8	1579,5	12636,00

6	Питательная среда № 2 ГРМ (Сабуро) для контроля микробной загрязненности (для выращивания грибов) 250 г (Оболенск)	уп.	10	1316,25	13162,50
7	Селенитовый бульон, 250 г (Оболенск)	уп.	12	15,6	187,20
9	Висмут-сульфит-ГРМ-агар «Питательная среда для выделения сальмонелл сухая» 250 г (среда № 5) (Оболенск)	уп.	20	1579,5	31590,00
10	Среда для выделения стафилококков (Элективный солевой агар) 250 г (БТН)	уп.	20	1053	21060,00
11	ГРМ-бульон «Питательный бульон для культивирования микроорганизмов сухой» 250 г (Оболенск)	уп.	16	965,25	15444,00
12	ГРМ-агар «Питательный агар для культивирования микроорганизмов сухой» 250 г (Оболенск)	уп.	30	1193,4	35802,00
13	Набор реагентов для бактериологических исследований «Питательная среда для определения чувствительности микроорганизмов к антибактериальным препаратам сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	30	1333,8	40014,00
14	Пептон основной сухой 250 г (Оболенск)	уп.	30	1930,5	57915,00
15	Пептон ферментативный 250 г (Оболенск)	уп.	30	1755	52650,00
16	Щелочной агар «Питательная среда для выделения и культивирования холерного вибриона сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	12	2281,5	27378,00
17	Среда Эйкмана с лактозой «Питательная среда для обнаружения E.coli и колиформных бактерий по признаку ферментации лактозы сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	8	1228,5	9828,00
18	Среда Эйкмана с глюкозой «Питательная среда для обнаружения E.coli и колиформных бактерий по признаку ферментации глюкозы сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	10	1228,5	12285,00
19	Стафилококкагар «Питательная среда для выделения стафилококков сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	10	842,4	8424,00
20	Магниева среда. «Питательная среда для накопления сальмонелл сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	12	1140,75	13689,00
21	Агар Клиглера-ГРМ «Питательная среда для идентификации энтеробактерий сухая» 250 г (Оболенск)	уп.	16	1017,9	16286,40
22	СИБ-2 для межродовой и видовой дифференциации энтеробактерий (13 тестов, 50 анализов)	уп.	2	6844,5	13689,00
23	Набор реагентов: «Системы индикаторные бумажные для идентификации микроорганизмов. (СИБ) Набор № 1 для идентификации вибрионов из 13 тестов», набор на 50 анализов	уп.	2	6669	13338,00
24	Масло иммерсионное 100 мл	шт.	3	157,95	473,85
25	Шпатель Дригальского алюминиевый нестерильный; уп. 5 шт.	уп.	40	263,25	10530,00
26	Тампоподержатель алюминиевый (20 шт./уп.)	уп.	15	789,75	11846,25
27	Петля ректальная прямая пластиковая 6x185 мм не стерильная 5 шт. (BR-020)	уп.	40	403,65	16146,00
28	Петли ректальные прямые алюм. d=3,5-4 мм 5шт/уп. (BR-001)	уп.	40	228,15	9126,00
29	Петли микроб. N0 (игла) без держ. нихром 10 шт. (BR-006-0)	уп.	2	280,8	561,60
30	Петли микроб. N1 без держ. нихром 10 шт. (BR-006-1)	уп.	2	280,8	561,60

31	Петли микроб. N2 без держ. никром 10 шт. (BR-006-2)	уп.	2	280,8	561,60
32	Петли микроб. N3 без держ. никром 10 шт. (BR-006-3)	уп.	2	280,8	561,60
33	Петли микроб. N4 без держ. никром 10 шт. (BR-006-4)	уп.	2	280,8	561,60
34	Петли микроб. N5 без держ. никром 10 шт. (Бактер BR-006-5)	уп.	2	280,8	561,60
35	Бумага индикаторная универсальная, рН 0-12; уп. 100 шт.	уп.	1	952,2	952,20
	Итого:				549963,00

Лабораторные химические реагенты

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Натрий азотнокислый, чда 1кг	уп.	1	421,2	421,200
2	Квасцы железоаммонийные, чда 0,5 кг	уп.	1	438,75	438,750
3	Квасцы алюмокалиевые, чда 0,5 кг	уп.	1	175,5	175,500
4	Аммоний роданистый, 250г	уп.	1	526,5	526,500
5	Калий фосфорнокислый 1-зам 0,8 кг	уп.	7	1053	7371,000
6	Калий хромовокислый, ч 0,5 кг	уп.	1	456,3	456,300
7	Калий сернокислый, хч 1кг	уп.	1	824,85	824,850
8	Калий двухромовокислый, ч 0,5 кг	уп.	1	386,1	386,100
9	Калий марганцевокислый 0,5 кг	уп.	1	614,25	614,250
10	Олово (2) хлористое 2-водное, чда 100 г	уп.	1	818,35	818,350
11	D-Глюкоза кристаллическая гидратная имп. 0,5 кг	уп.	1	263,25	263,250
12	Реагент азотнокислый, хч 10 г	уп.	1	1053	1053,000
13	Калий-натрий виннокислый, чда 0,8 кг	уп.	1	351,81	351,810
14	Свинец (2) уксуснокислый 3-водный, ч 1 кг	уп.	1	1053	1053,000
15	Хромовый темно-синий 25 г	уп.	1	561,6	561,600
16	Барий хлористый, 2-водный, ч 1 кг	уп.	1	368,55	368,550
17	Аммоний надсернокислый, ч 1 кг	уп.	1	1070,55	1070,550
18	Трилон Б, ч 0,5 кг	уп.	1	403,65	403,650
19	Реактив Грисса, чда 100 г	уп.	1	315,9	315,900
20	Реактив Несслера, чда 0,5 кг	уп.	1	789,75	789,750

21	Соляная кислота 1 л	уп.	1	236,93	236,930
22	Азотная кислота 1 л	уп.	1	388,16	388,160
23	Салициловая кислота 0,8 кг	уп.	4	1053	4212,000
24	Натрий хлористый хч 1 кг	уп.	5	280,8	1404,000
25	D-Глюкоза кристаллическая гидратная имп. 1 кг	уп.	1	473,85	473,850
26	Натрий гидроокись, чда 1 кг	уп.	1	491,4	491,400
27	Глицерин дистиллированный ПК-94 1 кг	уп.	2	351	702,000
28	Перекись водорода 1,1 кг	уп.	1	263,25	263,250
29	Фенол, чда 1 кг	уп.	1	1581,55	1581,550
	Итого:				28017,00

Медицинские изделия для выполнения высокотехнологических оперативных вмешательств

Травматология

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., в руб.	Общая сумма, в руб.
1	Комплект для эндопротезирования ТБС DePuy Johnson&Johnson (ножка+чашка+вкладыш+головка)	шт	20	84 150,00	1683000,00
2	Костный винт 6.5мм	шт	20	6 820,00	136400,00
3	Комплект для эндопротезирования ТБС DePuy Johnson&Johnson (ножка+чашка+головка)	шт	6	39 600,00	237600,00
4	Костный цемент средней вязкости с гентамицином 40 г	шт	8	4 356,00	34848,00
5	Стержень гамма 130 градусов, 11 x 240	шт	4	15 591,55	62366,20
6	Стержень гамма 130 градусов, 10 x 240	шт	8	15 591,55	124732,40
7	Пластина для шейки плеча с у/с 126 мм, 6 отв.	шт	8	7 630,69	61045,52
8	Блокированная пластина для ключицы комбинированные отв., левая	шт	3	26 750,21	80250,63
9	Блокированная пластина для ключицы комбинированные отв., правая	шт	3	26 750,21	80250,63
10	Пластина Пилон, длина пластины 170 мм, 8 отв.	шт	5	10 317,94	51589,70
11	Пластина прямая широкая м у/с. 10 отв., 214 мм	шт	8	8 774,43	70195,44
12	Пластина прямая широкая м у/с. 12 отв., 250 мм	шт	8	9 808,11	78464,88

13	Пластина прямая узкая комбинированная с у/с, 10 отв., 154x13,5x4 мм	шт	8	6 957,39	55659,12
14	Пластина прямая узкая комбинированная с у/с, 12 отв., 190 x 13,5 x 4 мм	шт	8	6 957,39	55659,12
15	Стержень для плеча 8x220 мм, канюлированный	шт	2	12 894,05	25788,10
16	Стержень для плеча 8 x 240 мм	шт	2	12 894,05	25788,10
17	Стержень для плеча 8 x 260 мм	шт	2	12 894,05	25788,10
18	Стержень универсальный для б/б кости 9 x 300 мм	шт	1	16 670,55	16670,55
19	Стержень универсальный для б/б кости 9 x 315 мм	шт	1	16 670,55	16670,55
20	Стержень универсальный для б/б кости 9 x 345 мм	шт	1	16 670,55	16670,55
21	Стержень универсальный для б/б кости 10 x 300 мм	шт	1	16 670,55	16670,55
22	Стержень универсальный для б/б кости 10 x 315 мм	шт	1	16 670,55	16670,55
23	Стержень универсальный для б/б кости 10 x 345 мм	шт	1	16 670,55	16670,55
24	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 10 x 360 мм	шт	1	17 337,37	17337,37
25	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 10 x 380 мм, канюлированный	шт	1	17 337,37	17337,37
26	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 10 x 400 мм	шт	1	17 337,37	17337,37
27	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 10 x 420 мм	шт	1	17 337,37	17337,37
28	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 11 x 360 мм	шт	1	17 337,37	17337,37
29	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 11 x 380 мм	шт	1	17 337,37	17337,37
30	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 11 x 400 мм	шт	1	17 337,37	17337,37
31	Стержень антеградно-ретроградный для бедренной кости 11x420 мм, канюлированный	шт	1	17 337,37	17337,37
32	Винт кортикальный 3.5 x 30 мм с конической резьбой	шт	50	679,77	33988,50
33	Винт кортикальный 5 x 40 мм с конической резьбой	шт	50	863,20	43160,00
34	Ручка с двумя кнопками для электродов 2,4 мм, 5 м, Valleylab	шт	1	56 587,29	56587,29
35	3,5 мм блокированный винт, самонарезающий	шт	36	1 918,82	69077,52
36	Винт блокирующий дистальный 4,5	шт	50	828,67	41433,50
37	Винт блокирующий проксимальный канюлированный	шт	6	6 042,41	36254,46
38	Винт блокирующий деротационный канюлированный	шт	6	3 107,53	18645,18
39	Винт-заглушка М 12,0	шт	6	673,30	4039,80
40	Винт-заглушка (стопорный)	шт	6	673,30	4039,80

Нейрохирургия

41	Шейная пластина 28мм	шт	5	29 000,00	145000,00
42	Шейная пластина 25 мм	шт	4	29 000,00	116000,00
43	Блокированный винт для шейной пластины 14 мм	шт	20	2 000,00	40000,00
44	Блокированный винт для шейной пластины 16 мм	шт	20	2 000,00	40000,00
45	Титановая сетка для шейного отдела, φ12.0×78 мм	шт	2	26 000,00	52000,00
46	5,5 мм стержень, 500 мм	шт	5	6 000,00	30000,00
47	5,5 мм коннектор I, 70 мм	шт	10	11 000,00	110000,00
48	Полиаксиальный педикулярный винт II, 6,0x45 мм	шт	8	16 000,00	128000,00
49	Полиаксиальный педикулярный винт II, 6,0x50 мм	шт	8	16 000,00	128000,00
50	Гайка с резьбой	шт	30	700	21000,00
51	Шейный кейдж, изогнутый, 6 мм	шт	1	50 000,00	50000,00
52	Шейный кейдж, изогнутый, 7 мм	шт	1	50 000,00	50000,00
53	Шейный кейдж, изогнутый, 8 мм	шт	1	56 000,00	56000,00
54	Concorde Bullet Кейдж с лордозом 9x8x27, 5 DG	шт	3	50 000,00	150000,00
55	Concorde Bullet Кейдж с лордозом 9x9x27, 5 DG	шт	3	50 000,00	150000,00
56	Concorde Bullet Кейдж с лордозом 9x10x27, 5 DG	шт	3	50 000,00	150000,00
57	Цемент костный медицинский VertaPlex (1/2 Dose): 1. пакет с порошком 20гр.; 2. ампула с жидким мономером	шт	5	16 000,00	80000,00
58	Устройство для чрескожной вертебропластики	шт	2	43 000,00	86000,00
59	Стиллет со вставленным мандреном	шт	5	7 000,00	35000,00
60	Полиаксиальный педикулярный винт II, 4,5x40 мм	шт	6	14 000,00	84000,00

Расходный материал для ЭРПХГ

61	Биопсийные щипцы;баллоны для дилатации; аспирационные иглы; баллонные катетеры; промывочные трубки; гемостатические щипцы; клипирующие устройства; средства для полиэктомии	компл	1	1 372 980,00	1372980,00
----	---	-------	---	--------------	------------

УРОЛОГИЯ

62	Оптика угловая направление взгляда 30гр, диаметр 4мм, рабочая длина 300мм, общая длина 364мм.Цветовой код-красный (Richard Wolf GmbH)	шт	1	611418,00	611418,00
63	Тубус внутренний 24/26 Шр.резектоскопа «Shark».С автоматическим замком, соединение с внутренним тубусом и рабочим элементом в любом положении (Richard Wolf GmbH)	шт	1	121492,00	121492,00

64	Экстрактор конкрементов для уретерореноскопа типа «мышинный зуб»,модульный, ротационный,диаметр рабочей части 5 Шр, рабочая длина 550мм (Richard Wolf GmbH)	шт	1	63180,00	63180,00
65	Экстрактор конкрементов для уретерореноскопа типа «аллигатор»,модульный, ротационный,диаметр рабочей части 5 Шр, рабочая длина 550мм (Richard Wolf GmbH)	шт	1	63180,00	63180,00
66	Щипцы для захвата конкрементов с защитой от перегрузки и зубчатой геметрией «мышинный зуб».Рабочая длина 365мм, диаметр 2мм (Richard Wolf GmbH)	шт	1	72259,00	72259,00
ЧЛХ					
67	Прямая пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
68	Прямая пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
69	Прямая пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
70	Прямая пластина 2.0	шт	3	3 877,87	11633,61
71	Прямая пластина 2.0	шт	3	2 277,48	6832,44
72	Прямая пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
73	Прямая пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
74	Прямая пластина 2.0	шт	3	3 877,87	11633,61
75	Прямая пластина 2.0	шт	3	3 877,87	11633,61
76	Изогнутая пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
77	Изогнутая пластина 2.0	шт	3	3 877,87	11633,61
78	Изогнутая пластина 2.0	шт	3	3 877,87	11633,61
79	Изогнутая пластина 2.0	шт	3	4 955,06	14865,18
80	Изогнутая пластина 2.0	шт	4	6 032,25	24129
81	L-образная пластина 2.0, левая	шт	3	2 831,46	8494,38
82	L-образная пластина 2.0, правая	шт	3	2 831,46	8494,38
83	L-образная пластина 2.0, левая	шт	3	3 877,88	11633,64
84	L-образная пластина 2.0, правая	шт	3	3 877,87	11633,61
85	L-образная пластина 2.0, левая	шт	3	2 831,46	8494,38
86	L-образная пластина 2.0, правая	шт	3	2 831,46	8494,38
87	L-образная пластина 2.0, левая	шт	3	2 831,46	8494,38
88	L-образная пластина 2.0, правая	шт	3	2 831,46	8494,38
89	L-образная пластина 2.0, левая	шт	3	2 831,46	8494,38

90	L-образная пластина 2.0, правая	шт	3	2 831,46	8494,38
91	Y-образная двойная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
92	Y-образная двойная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
93	X-образная пластина 2.0, 90°	шт	3	2 831,46	8494,38
94	X-образная пластина 2.0	шт	3	2 831,46	8494,38
95	Y-образная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
96	Y-образная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
97	H-образная пластина 2.0	шт	3	4 955,06	14865,18
98	H-образная пластина 2.0	шт	3	4 955,06	14865,18
99	T-образная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
100	T-образная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
101	T-образная пластина 2.0, косая, правая	шт	3	3 877,88	11633,64
102	T-образная пластина 2.0, косая, левая	шт	3	3 877,88	11633,64
103	T-образная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
104	T-образная пластина 2.0	шт	3	3 877,88	11633,64
105	Угловая блокированная пластина 2.0	шт	2	12 064,50	24129
106	Угловая блокированная пластина 2.0	шт	2	15 480,72	30961,44
107	Угловая блокированная пластина 2.0	шт	2	15 480,72	30961,44
108	Блокированная пластина 2.0, с квадратными и прямоугольными сегментами	шт	2	15 480,72	30961,44
109	Прямоугольная блокированная пластина 2.0	шт	2	12 064,50	24129
110	Прямоугольная блокированная пластина 2.0	шт	2	15 480,72	30961,44
111	Прямоугольная блокированная пластина 2.0	шт	2	18 558,40	37116,8
112	Прямоугольная блокированная пластина 2.0	шт	2	18 558,40	37116,8
113	Геми мандибулярная блокированная компрессионная пластина 2.4, левая	шт	1	47 026,92	47026,92
114	Геми мандибулярная блокированная компрессионная пластина 2.4, правая	шт	1	47 026,92	47026,92
115	Геми мандибулярная блокированная компрессионная пластина 2.4, левая	шт	1	58 520,64	58520,64
116	Геми мандибулярная блокированная компрессионная пластина 2.4, правая	шт	1	59 640,85	59640,85
117	1.0 мм самонарезающий винт	шт	30	1 415,73	42471,9
118	1.0 мм самонарезающий винт	шт	30	1 415,73	42471,9
119	1.3 мм ревизионный винт, самонарезающий	шт	30	1 415,73	42471,9

120	1.3 мм ревизионный винт, самонарезающий	шт	30	1 415,73	42471,9
121	1.0 мм самонарезающий самосверлящий винт	шт	50	2 492,92	124646
122	1.0 мм самонарезающий самосверлящий винт	шт	30	2 492,92	74787,6
123	2.0 мм блокированный самонарезающий самосверлящий винт	шт	30	2 985,35	89560,5
124	2.0 мм блокированный самонарезающий самосверлящий винт	шт	30	2 985,35	89560,5
125	2.0 мм IMF винт, самонарезающий, самосверлящий	шт	30	3 416,22	102486,6
126	2.0 мм IMF винт, самонарезающий, самосверлящий	шт	30	3 416,22	102486,6
127	2.0 мм IMF винт, самонарезающий, самосверлящий	шт	30	3 416,23	102486,9
	Итого:				9 164 577,00
Общая сумма - 60 000 000 рублей					